

शैक्षिक कार्यक्रम खर्च पुस्तिका
आ.व. २०७९/०८०



भगवतीमाई गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
शिक्षा युवा तथा खेलकुद शाखा
पगनाथ, दैलेख

हाम्रो भनाई

नेपालको संविधानले शिक्षालाई मौलिक अधिकारको रूपमा स्थापित गर्दै आधारभूत शिक्षा अनिवार्य र निःशुल्क तथा माध्यमिक शिक्षा निःशुल्क हुने व्यवस्था गरेको छ । आधारभूत तथा माध्यमिक शिक्षालाई स्थानीय तहको अधिकारको सूचीमा राखेको छ । यस व्यवस्थाले बालबालिकाहरूलाई गुणस्तरीय शिक्षा प्रधान गर्न स्थानीय तहलाई शैक्षिक योजना निर्माण, कार्यान्वयन तथा अनुगमनका लागि जिम्मेवार बनाएको छ ।

नेपाल सरकारले यस गाउँपालिका अन्तर्गतका विद्यालयहरूका लागि वित्तीय हस्तान्तरण गरी पठाएका तथा गाउँपालिकाको आन्तरिक स्रोतबाट समेत विनियोजन गरिएका शैक्षिक कार्यक्रमहरूको कार्यान्वयन गर्ने मुख्य निकाय सामुदायिक विद्यालयहरू हुन् । आर्थिक वर्ष २०७९।०८० मा यस गाउँपालिका अन्तर्गत सञ्चालित सामुदायिक विद्यालयहरूमा विभिन्न शैक्षिक कार्यक्रमहरू कार्यान्वयनका लागि उपलब्ध गराइएको अनुदान रकमको पारदर्शीता कायम गर्न, कार्यक्रम कार्यान्वयनका लागि सहजिकरण गर्न, सम्बन्धित पक्षहरूलाई अनुगमन तथा निरीक्षणका लागि सहज बनाउन तथा सरोकारवाला निकायहरूमा सूचना उपलब्ध गराउने अभिप्रायले यस गाउँपालिकाको आर्थिक प्रशासन शाखाबाट प्राप्त विद्यालयगत निकासा विवरण समेटी यो पुस्तिका तयार पारिएको छ । यस पुस्तिकाबाट विद्यालयहरूमा वित्तीय अनुशासन कायम राख्न र विद्यालयहरूबाट पारदर्शी रूपमा शैक्षिक कार्यक्रमहरू कार्यान्वयनमा मद्दत पुग्ने छ भन्ने अपेक्षा गरिएको छ ।

अन्तमा यस पुस्तिकाको विषयमा प्राप्त हुने सुझावहरूले भगवतीमाई गाउँपालिका शिक्षा युवा तथा खेलकुद शाखालाई आगामी दिनका लागि थप पृष्ठपोषण प्रदान गर्ने हुनाले सरोकारवालाहरूबाट रचनात्मक सुझावको अपेक्षा राख्दै यो पुस्तिका तयार गर्ने कार्यमा सहयोग पुऱ्याउनु हुने सबैलाई हार्दिक धन्यवाद दिन चाहन्छौ ।

भाद्र, २०८०

भगवतीमाई गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
शिक्षा युवा तथा खेलकुद शाखा
बेस्तडा , दैलेख

विषयसूची

पेज नं

१. कार्यक्रम कार्यान्वयन सम्बन्धी सामान्य जानकारी	1
२. नेपाल सरकार, शसर्त अनुदान निकास /खर्च	2
२.१ वार्षिक कुल खर्च	2
२.२. शिक्षकको तलब भत्ता: सबैका लागि शिक्षा: आधारभूत एवं माध्यमिक तह	3
२.२.१. क्रियाकलाप नं १.१.३.३ आधारभूत तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकहरुका लागि तलब भत्ता, अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्गतका शिक्षक तथा कर्मचारी समेत) र क्रियाकलाप नं १.१.३.४ माध्यमिक तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकहरुका लागि तलब भत्ता, अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्गतका शिक्षक/कर्मचारी प्राविधिक धारका प्रशिक्षक सहायक प्रशिक्षक समेत)	3
२.२.२ विद्यालय शिक्षा क्षेत्र कार्यक्रम (व.उ.शि.नं ३५०००८०१)	5
२.२.२.१ क्रियाकलाप नं १.१.४.१ प्रारम्भिक बालविकास शिक्षक तथा विद्यालय कर्मचारी पारिश्रमिक अनुदान	5
२.२.२.२ क्रियाकलाप नं २.७.१३.५० प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	9
२.२.२.३ क्रियाकलाप नं २.४.६.१ सार्वजनिक विद्यालयका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	12
२.२.२.४ क्रियाकलाप नं ७.२.१.१ सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय र गैर आवासीय)	14
२.२.२.५ क्रियाकलाप नं २.७.१३.१० विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	18
२.२.२.६ क्रियाकलाप नं २.७.१३.११ शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम	25
सामुदायिक सिकाइ केन्द्र सञ्चालन अनुदान	25
२.२.२. ७ क्रियाकलाप नं २.७.११.१ तोकिएका विद्यार्थीको दिवाखाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान ..	25

२.२.२.८ क्रियाकलाप नं ११.१.२.४४५ केन्द्रबाट छनौट भएका नमूना विद्यालय विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तरोन्नति भएका प्राविधिक धारका विद्यालयको ल्याव व्यवस्थापन अनुदान	28
२.२.२.९ क्रियाकलाप नं २.७.१३.१३ विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण तथा कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोहत्साहन अनुदान	28
२.२.२.१० क्रियाकलाप नं २.७.१३.२३ सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुका लागि निशुल्क सेनिटरी प्याड व्यवस्थापनका लागि प्रति विद्यार्थी अनुदान	31
२.२.२.११ क्रियाकलाप नं २.७.१३.४० माध्यमिक तह कक्षा (९-१०)मा अंग्रेजी गणित र विज्ञानका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान	31
२.२.२.१२ क्रियाकलाप नं २.७.१३.४१ आधारभूत तह कक्षा (६-८)मा अंग्रेजी गणित र विज्ञानका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान	32
२.२.२.१३ क्रियाकलाप नं २.७.१३.४९ कोभिड -१९ का कारण उत्पन्न परिस्थितिमा सिकाइ सहजीकरणका लागि शैक्षिक कार्यक्रम	32
२.२.२. १४ क्रियाकलाप नं ७.२.२.१ कक्षा ९मा अध्यनरत विपन्न लक्षित छात्रवृत्ति १०-(Pro-Poor target Scholarship) का लागि छनौट भएका विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति १ र ११ कक्षा)२ विज्ञान विषयसमेत(.....	32
२.३.२.१५ क्रियाकलाप नं ११.१.२.१३.४२ विद्यालय कक्षाकोठा निर्माण अनुदान कोठे ४ कोठे र २)- राष्ट्रपति शैक्षिक सुधार कार्यक्रम).....	33
२.२.२. १६ क्रियाकलाप नं ११.३.२०.१ विद्यालयमा IT Lab स्थापना सुदृढीकरण एवम Digital Library व्यवस्थापनका लागि अनुदान (राष्ट्रपति शैक्षिक सुधार कार्यक्रम).....	33
२.३.२. १७ क्रियाकलाप नं ११.३.२०.४ प्रविधिमा आधारित शैक्षिक संस्था स्वचालन प्रणाली विकास..34 प्रविधिमा आधारित शैक्षिक संस्था स्वचालन प्रणाली विकास कार्यक्रमतर्फ विद्युतीय हाजिर मेशिन वितरण गरिएका विद्यालय विवरण	34
प्रविधिमा आधारित शैक्षिक संस्था स्वचालन प्रणाली विकास कार्यक्रमतर्फ सौर्य उर्जा/सोलार सेट वितरण गरिएका विद्यालय विवरण	35
३ शिक्षक अनुदान (नेपाल सरकार, राजश्व बाँडफाड).....	35
४. बालविकास शिक्षक तथा विद्यालय कर्मचारी थप पारिश्रमिक अनुदान	37

५. पान्तोला बालविकास केन्द्र सहजकर्ता पारिश्रमिक अनुदान	42
अनुसूचीहरु	43
अनुसूची -३	47
भगवतीमाई गाउँपालिकाद्वारा विनियोजित अनुदान कार्यक्रमहरुको प्रगति विवरण	47

१. कार्यक्रम कार्यान्वयन सम्बन्धी सामान्य जानकारी

आर्थिक वर्ष २०७९।०८० मा स्वीकृत शसर्त अनुदानतर्फका विभिन्न शैक्षिक कार्यक्रमहरू कार्यान्वयनका लागि अनुदान रकम कार्यक्रम कार्यान्वयन पुस्तिका २०७९।०८० बमोजिम सामुदायिक विद्यालयहरूलाई उपलब्ध गराईएको छ । त्यसै गरी भगवतीमाई गाउँपालिकाको आन्तरिक स्रोत, प्राप्त वित्तीय सामान्यीकरण अनुदान तथा राजस्व बाँडफाडतर्फ स्वीकृत कार्यक्रमको अनुदान रकम सामुदायिक विद्यालयहरूलाई कार्यक्रम कार्यान्वयनका लागि उपलब्ध गराईएको छ । कार्यक्रम कार्यान्वयनका लागि प्राप्त अनुदान रकम कार्यक्रम कार्यान्वयन पुस्तिका २०७९।०८०, प्रचलित ऐन, कानून निर्देशिकाका अतिरिक्त देहाय बमोजिम गर्नु पर्नेछ ।

- १ यस गाउँपालिकाको कार्यालयबाट बैङ्कमा विद्यालयको खातामा रकम जम्मा गर्दा एक वा एकभन्दा बढी शीर्षकको रकम एउटै पत्रमा उल्लेख गरी पठाउदा बैङ्कले शीर्षक नखुलाई खातामा रकम मात्र जम्मा गरिदिने भएको हुँदा यस कार्यालयको आर्थिक प्रशासन शाखा वा शिक्षा युवा तथा खेलकुद शाखाबाट सम्बन्धित शीर्षकमा जम्मा भएको अनुदान रकमको आधिकारिक प्रात्र प्राप्त गरी सुनिश्चिता गर्नु पर्नेछ,
- २ शसर्त अनुदान तर्फ प्रत्येक कार्यक्रममा विद्यालयले गर्नु पर्ने क्रियाकलापका लागि कार्यक्रम कार्यान्वयन पुस्तिका २०७८।०७९ मा तोकिएको मापदण्ड तथा विद्यालयले पेस गरेको शैक्षिक तथ्याङ्कका आधार अनुदान रकम उपलब्ध गराईएको छ । कार्यक्रमको विद्यालयगत विवरणमा रकम कार्यान्वयन गर्ने प्रक्रिया समेत उल्लेख गरिएको छ । उक्त प्रक्रिया बमोजिम कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्नु पर्नेछ,
- ३ विद्यालय लेखाङ्कन दिग्दर्शन, २०७६ मा भएको व्यवस्था बमोजिम आम्दानी, खर्चको अभिलेख राख्नु पर्नेछ,
- ४ विद्यालय व्यवस्थापन समितिबाट निर्णय गराई सम्बन्धित शीर्षकमा मात्र अनुदान रकम खर्च गर्ने र सो को अभिलेख राख्नु पर्नेछ,
- ५ अनुदान रकम खर्च, गरिएका बील भरपाई तथा निर्णयको प्रतिलिपितीहरू प्रतिवेदनमा समावेश गरी गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालयमा अनिवार्य रूपमा पेस गर्नु पर्नेछ,
- ६ प्रचलित शिक्षा ऐन तथा शिक्षा नियमावलीमा भएको व्यवस्था बमोजिम सामाजिक तथा आर्थिक लेखापरीक्षण गरी, गराई तोकिएको समय भित्र सोको प्रतिवेदन गाउँपालिकाको कार्यालयमा पेस गर्नु पर्नेछ

२. नेपाल सरकार, शसर्त अनुदान निकासल /खर्च

रु. हजारमा

क्र.स	निकाय	कुल जम्मा	प्रतिशत	कैफियत
१	विद्यालय निकासल	१४८७८३	98.72	
२	सामुदायिक सिकाइ केन्द्र	६०६	0.40	
३	लक्षित विद्यार्थी (PMT)	६६	0.04	
४	गाउँ कार्यपालिको कार्यालय	१२६३	0.84	
कुल जम्मा		१५०७१७	100.00	

२.१ बार्षिक कुल खर्च

क्र.स	कार्यक्रम /क्रियाकलाप	खर्च	कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्ने निकाय
१	विद्यालय निकासल	१४८७८३	सामुदायिक विद्यालय
२	सामुदायिक सिकाइ केन्द्र सञ्चालन अनुदान	६०६	सामुदायिक सिकाइ केन्द्र
३	संस्थागत क्षमता विकास परीक्षा सञ्चालन एवम् विद्यार्थी मूल्याङ्कन	६१५	गाउँपालिका
४	प्रविधिमा आधारित शैक्षिक संस्था स्वचालन प्रणाली विकास	६४८	गाउँपालिका
५	विपन्न लक्षित छात्रवृत्ति	६६	गाउँपालिका
कुल जम्मा		१५०७१७	

२.२. शिक्षकको तलब भत्ता: सबैका लागि शिक्षा: आधारभूत एवं माध्यमिक तह

२.२.१. क्रियाकलाप नं १.१.३.३ आधारभूत तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक,राहत अनुदान शिक्षकहरुका लागि तलब भत्ता, अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्गतका शिक्षक तथा कर्मचारी समेत) र क्रियाकलाप नं १.१.३.४ माध्यमिक तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक,राहत अनुदान शिक्षकहरुका लागि तलब भत्ता, अनुदान(विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्गतका शिक्षक/कर्मचारी प्राविधिक धारका प्रशिक्षक सहायक प्रशिक्षक समेत)

क्र.स	विद्यालयको नाम र ठेगाना	विद्यालय निकासी						कार्यान्वयन प्रक्रिया
		प्रथम निकासी	दोस्रो निकासी	तेस्रो निकासी	चौथो निकासी	छुट निकासी	कुल जम्मा	
१	श्री ज्वाला मा.वि वेस्तडा	४०९२९६८	२६४६७६०	३५८३८४५	२९८९२२१	५२२५५८	१३८३५३५२	आधारभूत तथा माध्यमिक तहमा कार्यरत दरबन्दी राहत अनुदान शिक्षक तथा प्राविधिकधार प्रशिक्षक हरुलाई नियमानुसार तलब भत्ता उपलब्ध गराउने
२	श्री भैरव मा.वि खोर	२३९०८०६	१५२०१०९	१६९३६५५	१८५८५१२	१५३२८०	७६१६३६२	
३	श्री सरस्वती मा.वि गन्म	१५९१८३०	१२१९२३६	१३१९२३६	१२२२८५६	०	५३५३१५८	
४	श्री कालिका मा.वि डौरीमन्धर	१७५५४५७	१३२०४५०	१२१२३१३	११३०३५३	०	५४१८५७३	
५	श्री भगवती मा.वि तुर्तु	९२२५१२	६८५८०५	५५१३८३	६६०६७१	१०००००	२९२०३७१	
६	श्री महादेव मा.वि मेलतपाटा	१४६५७३६	११२०३७६	१२१०३७६	१०५१८४२	०	४८४८३३०	
७	श्री जनता मा.वि रुम	१३०२०३१	९९९३८५	१०७९३८५	९०४५९४	०	४२८५३९५	
८	श्री भगवती मा.वि थुवा	१२३५२०५	९४८१००	१०२८१००	८४८३७२	०	४०५९७७७	

क्र.स	विद्यालयको नाम र ठेगाना	विद्यालय निकास						कार्यान्वयन प्रक्रिया
		प्रथम निकास	दोस्रो निकास	तेस्रो निकास	चौथो निकास	छुट निकास	कुल जम्मा	
९	श्री ने रा आ.वि तप्लुङ	९२३०९०	७०८२४८	७६८२४८	७११८६८	०	३१११४५४	
१०	श्री ने रा आ.वि चिपिन	६७६०३०	५२५६५१	५६५६५१	५३६५११	०	२३०३८४३	
११	श्री आदर्श आ.वि सनिगाउँ	७६७९११	५६५७९७	६०५७९७	५६३४८६	५८६३६	२५६१६२७	
१२	श्री सरस्वती आ.वि कट्टि	६४०२६२	४९३०५२	५३३०५२	४९६६७२	०	२१६३०३८	
१३	श्री खड्गदेवी आ.वि मेहल्लोली	६८९०६९	५३३०८३	५७३०८३	५३६७०३	०	२३३१९३८	
१४	श्री सरस्वती आ.वि सिडार	५११५६३	३९५१८३	३२५०४५	४०५३९४	४५५८	१६४१७४३	
१५	श्री ज्वाला प्रा.वि पगनाथ	७१४२९१	५५५०१४	५९५०१४	५६२२५४	०	२४२६५७३	
१६	श्री ने रा प्रा.वि कुम्री	५८९७२३	४५७७४१	४८७७४१	४८६४१०	०	२०२१६१५	
१७	श्री जनता प्रा.वि खगेना	६५५५२५	५०७३४०	४४३५०७	४७१५०७	२०९४१	२०९८८२०	
१८	श्री जनप्रिय प्रा.वि चाखला	५२१५२२	३४९८८५	३९५८२०	३७२८५९	११३८	१६४१२२४	
१९	श्री जनता प्रा.वि चिपिनतडा	५१७३९२	४०२२३१	४३२२३१	४०५८५१	०	१७५७७०५	
२०	श्री कैलाश प्रा.वि पुग्याँ	४६३८६८	३५८५८०	३८८५८०	३६५८२०	०	१५७६८४८	
२१	श्री जगनाथ प्रा.वि ढाँणगाउँ	४७२१९०	३११९६९	३६३०२६	३३६६४९	०	१४८३८३४	
२२	श्री भगवती प्रा.वि कुल्लेबुँची	४३३९२९	३३३०२९	३६३०२९	३३६६४९	०	१४६६६३६	
२३	श्री लक्ष्मी प्रा.वि पैयाँगाउँ	४१३४२४	३१४७१८	३४४७१८	३१४७१८	०	१३८७५७८	
२४	श्री मालिका प्रा.वि बाइसेरा	२७५८१६	२१००१२	२३००१२	२१००१२	०	९२५८५२	
२५	श्री रामडाँडा प्रा.वि राँक	१६३४३०	०	१३७२३७	०	१२७२३७	४२७९०४	

क्र.स	विद्यालयको नाम र ठेगाना	विद्यालय निकास						कार्यान्वयन प्रक्रिया
		प्रथम निकास	दोस्रो निकास	तेस्रो निकास	चौथो निकास	छुट निकास	कुल जम्मा	
२६	श्री भगवती प्रा.वि रानीचौर	२७५८१६	२१००१२	२३००१२	२१००१२	०	९२५८५२	
२७	श्री सरस्वती प्रा.वि कैलाशडाडा	२७५८१६	२१००१२	२३००१२	२१००१२	०	९२५८५२	
२८	श्री मालिका प्रा.वि पोखरा	१३८२०८	१०५३०६	११५३०७	१०५३०६	०	४६४१२७	
२९	श्री जगनाथ प्रा.वि कोटकाटिया	०	०	०	०	०	०	
३०	श्री मष्टा प्रा.वि धाराडाँडा	०	०	०	०	०	०	
३१	श्री जनता प्रा.वि पानीमुल	०	०	०	०	०	०	
३२	श्री सरस्वती प्रा.वि बागडाडा	०	०	०	०	०	०	
३३	श्री लक्ष्मी प्रा.वि रुमी	०	०	०	०	०	०	
जम्मा		२४८७५४२०	१८००७०८४	१९८०५४१५	१८३०५११४	९८८३४८	८१९८१३८१	

२.२.२ विद्यालय शिक्षा क्षेत्र कार्यक्रम (व.उ.शि.नं ३५०००८०१)

२.२.२.१ क्रियाकलाप नं १.१.४.१ प्रारम्भिक बालविकास शिक्षक तथा विद्यालय कर्मचारी पारिश्रमिक अनुदान

क्र स	विद्यालयको नाम र ठेगाना	बालविकास शिक्षक					विद्यालय कर्मचारी					कुल जम्मा
		प्रथम	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा	प्रथम	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा	
१	श्री ज्वाला मा.वि वेस्तडा भगवतीमाई १ दैलेख	40000	30000	40000	30000	140000	118000	८८५००	११८५००	88500	413500	553500
२	श्री भैरव मा.वि खोर भगवतीमाई ७ दैलेख	40000	30000	40000	30000	140000	118000	८८५००	११८५००	88500	413500	553500
३	श्री सरस्वती मा वि गन्म	40000	३००००	40000	30000	140000	118000	८८५००	११८५००	88500	413500	553500

क्र स	विद्यालयको नाम र ठेगाना	बालविकास शिक्षक					विद्यालय कर्मचारी					कुल जम्मा
		प्रथम	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा	प्रथम	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा	
	भगवतीमाई १ दैलेख											
४	श्री कालिका मा.वि डौरीमन्धर भगवतीमाई ४ दैलेख	40000	३००००	40000	30000	140000	८६०००	६४५००	८४५००	64500	299500	439500
५	श्री भगवती मा वि तुर्खु भगवतीमाई ४ दैलेख	40000	३००००	40000	30000	140000	८६०००	६४५००	८४५००	64500	299500	439500
६	श्री महादेव मा.वि मेलतलपाटा भगवतीमाई ३ दैलेख	80000	६००००	80000	60000	280000	८६०००	६४५००	८४५००	64500	299500	579500
७	श्री जनता मा.वि रुम भगवतीमाई २ दैलेख	80000	६००००	80000	60000	280000	११८०००	८८५००	११८५००	88500	413500	693500
८	श्री भगवती मा वि थुवा भगवतीमाई ५ दैलेख	40000	३००००	40000	30000	140000	११८०००	८८५००	११८५००	88500	413500	553500
९	श्री ने रा आ वि तप्लुङ भगवतीमाई ७ दैलेख	40000	३००००	40000	30000	140000	३२०००	२४०००	३४०००	24000	114000	254000
१०	श्री ने रा आ वि चिपिन भगवतीमाई ६ दैलेख	40000	३००००	40000	30000	140000	३२०००	२४०००	३४०००	24000	114000	254000
११	श्री आदर्श आ.वि सनिगाउँ भगवतीमाई ६ दैलेख	40000	३००००	40000	30000	140000	३२०००	२४०००	३४०००	24000	114000	254000
१२	श्री सरस्वती आ.वि कट्टि भगवतीमाई ५ दैलेख	40000	३००००	40000	30000	140000	६४०००	४८०००	६८०००	48000	228000	368000
१३	श्री खडगदेवी आ.वि मेहल्लोली भगवतीमाई ३ दैलेख	80000	६००००	80000	60000	280000	३२०००	२४०००	३४०००	24000	114000	394000

क्र स	विद्यालयको नाम र ठेगाना	बालविकास शिक्षक					विद्यालय कर्मचारी					कुल जम्मा
		प्रथम	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा	प्रथम	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा	
१४	श्री सरस्वती आ वि सिडार भगवतीमाई २ दैलेख	40000	३००००	40000	30000	140000	३२०००	२४०००	३४०००	24000	114000	254000
१५	श्री ज्वाला प्रा वि पगनाथ भगवतीमाई १ दैलेख	40000	३००००	40000	30000	140000	३२०००	२४०००	३४०००	24000	114000	254000
१६	श्री ने रा प्रा वि कुम्भी भगवतीमाई १ दैलेख	40000	३००००	40000	60000	170000	३२०००	२४०००	३४०००	24000	114000	284000
१७	श्री जनता प्रा वि खगेना भगवतीमाई ७ दैलेख	40000	३००००	40000	30000	140000	३२०००	२४०००	३४०००	24000	114000	254000
१८	श्री जनप्रिय प्रा.वि चखला भगवतीमाई ५ दैलेख	40000	३००००	40000	30000	140000	३२०००	२४०००	३४०००	24000	114000	254000
१९	श्री जनता प्रा वि चिपिनतडा भगवतीमाई ६ दैलेख	40000	३००००	40000	30000	140000	३२०००	२४०००	३४०००	24000	114000	254000
२०	श्री कैलाश प्रा वि पुग्या भगवतीमाई ३ दैलेख	40000	३००००	40000	30000	140000	३२०००	२४०००	३४०००	24000	114000	254000
२१	श्री जगनाथ प्रा वि ढाणगाउँ भगवतीमाई २ दैलेख	40000	३००००	40000	30000	140000	३२०००	२४०००	३४०००	24000	114000	254000
२२	श्री भगवती प्रा वि कुल्ले भगवतीमाई ४ दैलेख	40000	३००००	40000	30000	140000	३२०००	२४०००	३४०००	24000	114000	254000
२३	श्री लक्ष्मी प्रा वि पैयाँगाउँ भगवतीमाई ६ दैलेख	40000	३००००	40000	30000	140000	३२०००	२४०००	३४०००	24000	114000	254000
२४	श्री मालिका प्रा वि वाइसेरा भगवतीमाई ३ दैलेख	40000	३००००	40000	30000	140000	३२०००	२४०००	३४०००	24000	114000	254000
२५	श्री रामडाँडा प्रा वि राँक भगवतीमाई १ दैलेख	40000	३००००	40000	0	110000	०	०	०	0	0	110000

क्र स	विद्यालयको नाम र ठेगाना	बालविकास शिक्षक					विद्यालय कर्मचारी					कुल जम्मा
		प्रथम	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा	प्रथम	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा	
२६	श्री भगवती प्रा वि रानीचौर भगवतीमाई २ दैलेख	40000	३००००	40000	30000	140000	३२०००	२४०००	३४०००	24000	114000	254000
२७	श्री सरस्वती प्रा वि कैलाश डाडा भगवतीमाई ७ दैलेख	0	०	0	0	0	३२०००	२४०००	३४०००	24000	114000	114000
२८	श्री मालिका प्रा वि पोखरा भगवतीमाई ४ दैलेख	40000	३००००	40000	30000	140000	३२०००	२४०००	३४०००	24000	114000	254000
२९	श्री जगनाथ प्रा वि कोटकाटिया भगवतीमाई ४ दैलेख	40000	३००००	40000	30000	140000	३२०००	२४०००	३४०००	24000	114000	254000
३०	श्री मष्टा प्रा वि धाराडाडा भगवतीमाई ३ दैलेख	40000	३००००	40000	30000	140000	३२०००	२४०००	३४०००	24000	114000	254000
३१	श्री जनता प्रा वि पानीमूल भगवतीमाई ७ दैलेख	0	०	0	0	0	०	०	०	0	0	0
३२	श्री सरस्वती प्रा वि बागडाँडा भगवतीमाई १ दैलेख	0	०	0	0	0	३२०००	२४०००	३४०००	24000	114000	114000
३३	श्री लक्ष्मी प्रा वि रुमी भगवतीमाई ४ दैलेख	40000	३००००	40000	30000	140000	३२०००	२४०००	३४०००	24000	114000	254000
जम्मा		1320000	990000	1320000	990000	4620000	1616000	1212000	1662000	1212000	5702000	10322000

२.२.२.२ क्रियाकलाप नं २.७.१३.५० प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सामग्री व्यवस्थाका लागि
विद्यालयलाई अनुदान

क्र.स	विद्यालयको नाम र ठेगाना	(१) बालविकास	(२) कक्षा १ मा नयाँ भर्ना	(३) कक्षा १-५	(४) कक्षा ६-८	(५) कक्षा ९-१०	(६) कक्षा ११- १२	जम्मा	कुल जम्मा	कार्यक्रम कार्यान्वयन प्रक्रिया
१	श्री ज्वाला मा.वि वेस्तडा भगवतीमाई १ दैलेख	११०००	२५००	२३४००	२७०००	३०६००	६२५००	१५७०००	२०१७०००	१) बाल विकास शिक्षकको
२	श्री भैरव मा.वि खोर भगवतीमाई ७ दैलेख	९५००	१२००	१३०५०	२७६००	३२०००	२२०००	१०५३५०	१०५३५०	समन्वयमा सिकाइ सामग्रीहरु; ब्लक
३	श्री सरस्वती मा.वि गन्म भगवतीमाई १ दैलेख	४५००	१०००	७६५०	१९८००	१६४००	०	४९३५०	४९३५०	नरम खेलौना रिड पजल आदिको
४	श्री कालिका मा.वि डौरीमन्धर भगवतीमाई ४ दैलेख	२००००	३७००	२०२५०	२०६००	१३२००	१९५००	९७२५०	९७२५०	व्यवस्था मिलाउने
५	श्री भगवती मा.वि तुर्खु भगवतीमाई ४ दैलेख	९५००	८००	१४५५०	२६६००	१५४००	२०५००	८७३५०	८७३५०	२) कक्षा १ मा भर्ना भएका विद्यार्थीका लागि पोर्टफोलियो तयार गर्ने । निरन्तर
६	श्री महादेव मा.वि मेलपाटा भगवतीमाई ३ दैलेख	१८५००	२८००	१४७००	२१६००	१६०००	०	७३६००	७३६००	विद्यार्थी मूल्याङ्कन लागि एकीकृत
७	श्री जनता मा.वि रुम भगवतीमाई २ दैलेख	८०००	१२००	११५५०	१२८००	१६६००	०	५०१५०	५०१५०	पाठ्यक्रम (कक्षा १-३) मा भएका अनुसूचीहरुको
८	श्री भगवती मा.वि थुवा भगवतीमाई ५ दैलेख	२३०००	४४००	२०५५०	३२०००	३२२००	०	११२१५०	११२१५०	व्यवस्था मिलाउने
९	श्री ने.रा.आ.वि तप्लुङ भगवतीमाई ७ दैलेख	१००००	२२००	१६५००	१६०००	०	०	४४७००	४४७००	
१०	श्री ने.रा.आ.वि चिपिन भगवतीमाई ६ दैलेख	१२५००	२६००	२११५०	१७४००	०	०	५३६५०	५३६५०	३-६) वि.व्य.सको

क्र.स	विद्यालयको नाम र ठेगाना	(१) बालविकास	(२) कक्षा १ मा नयाँ भर्ना	(३) कक्षा १-५	(४) कक्षा ६-८	(५) कक्षा ९-१०	(६) कक्षा ११- १२	जम्मा	कुल जम्मा	कार्यक्रम कार्यान्वयन प्रक्रिया
११	श्री आदर्श आ.वि सनिगाउँ भगवतीमाई ६ दैलेख	१४५००	२५००	१९९५०	१९६००	०	०	५६५५०	५६५५०	निर्णय अनुसार विद्यालय सुधार योजना कार्यान्वयन, शैक्षिक सामग्री व्यवस्थापन, विद्यालय शिक्षाको गुणस्तर सुधार, सामान्य मर्मत सम्भार, बुक कर्नर (प्रत्येक कक्षा बालबालिकाहरुको अध्ययनका लागि सन्दर्भ पुस्तक सहितको न्याक/ दराज) तथा सिकाइ सामग्री एवम प्रविधिमा आधारित वैकल्पिक सिकाइ पद्धतिका क्षेत्रमा खर्च गर्ने ७) कार्यक्रम कार्यान्वयन
१२	श्री सरस्वती आ.वि कट्टि भगवतीमाई ५ दैलेख	१४५००	३१००	१८१५०	१२८००	०	०	४८५५०	४८५५०	
१३	श्री खड्गदेवी आ.वि मेहल्लोली भगवतीमाई ३ दैलेख	१४०००	१९००	१५०००	१६०००	०	०	४६९००	४६९००	
१४	श्री सरस्वती आ.वि सिडार भगवतीमाई २ दैलेख	१०५००	२२००	१३३५०	१३०००	०	०	३९०५०	३९०५०	
१५	श्री ज्वाला प्रा.वि पगनाथ भगवतीमाई १ दैलेख	९५००	९००	७९५०	०	०	०	१८३५०	१८३५०	
१६	श्री ने.रा.प्रा.वि.कुम्भी भगवतीमाई १ दैलेख	६५००	६००	५८५०	०	०	०	१२९५०	१२९५०	
१७	श्री जनता प्रा.वि खगेना भगवतीमाई ७ दैलेख	१२०००	२८००	१२९००	०	०	०	२७७००	२७७००	
१८	श्री जनप्रिय प्रा.वि चखला भगवतीमाई ५ दैलेख	७०००	१२००	७५००	०	०	०	१५७००	१५७००	
१९	श्री जनता प्रा.वि चिपिनतडा भगवतीमाई ६ दैलेख	५५००	५००	४२००	०	०	०	१०२००	१०२००	
२०	श्री कैलाश प्रा.वि पुग्या भगवतीमाई ३ दैलेख	५०००	२४००	१३८००	०	०	०	२१२००	२१२००	
२१	श्री जगनाथ प्रा वि ढाणगाउँ भगवतीमाई २ दैलेख	७५००	१४००	११२५०	०	०	०	२०१५०	२०१५०	
२२	श्री भगवती प्रा वि कुल्ले भगवतीमाई ४ दैलेख	९५००	१३००	६६००	०	०	०	१७४००	१७४००	

क्र.स	विद्यालयको नाम र ठेगाना	(१) बालविकास	(२) कक्षा १ मा नयाँ भर्ना	(३) कक्षा १-५	(४) कक्षा ६-८	(५) कक्षा ९-१०	(६) कक्षा ११- १२	जम्मा	कुल जम्मा	कार्यक्रम कार्यान्वयन प्रक्रिया
२३	श्री लक्ष्मी प्रा वि पैयौंगाउँ भगवतीमाई ६ दैलेख	१५०००	२८००	१५३००	०	०	०	३३१००	३३१००	पुस्तिका २०७९।०८० मा भएको व्यवस्था अनुसार प्राविधिकधार तर्फको कक्षा ९- १२ शिक्षण सिकाइ सामग्री तथा Lab assistant, equipments and Practical Material,OJT Operation Cost व्यवस्थापन गर्न खर्च गर्ने सो को प्रतिवेदन गाउँपालिकामा पेस गर्ने ।
२४	श्री मालिका प्रा वि बाइसेरा भगवतीमाई ३ दैलेख	६५००	१४००	८२५०	०	०	०	१६१५०	१६१५०	
२५	श्री भगवती प्रा वि रानीचौर भगवतीमाई २ दैलेख	५५००	५००	२८५०	०	०	०	८८५०	८८५०	
२६	श्री सरस्वती प्रा वि कैलाश डाडा भगवतीमाई ७ दैलेख	०	११००	३१५०	०	०	०	४२५०	४२५०	
२७	श्री मालिका प्रा वि पोखरा भगवतीमाई ४ दैलेख	१५००	५००	१६५०	०	०	०	३६५०	३६५०	
२८	श्री जगनाथ प्रा वि कोटकाटिया भगवतीमाई ४ दैलेख	३०००	५००	१६५०	०	०	०	५१५०	५१५०	
२९	श्री मष्टा प्रा वि धाराडाडा भगवतीमाई ३ दैलेख	४५००	९००	३७५०	०	०	०	९१५०	९१५०	
३०	श्री जनता प्रा वि पानीमूल भगवतीमाई ७ दैलेख	०	०	०	०	०	०	०	०	
३१	श्री सरस्वती प्रा वि बागडाँडा भगवतीमाई १ दैलेख	०	१४००	३४५०	०	०	०	४८५०	४८५०	
३२	श्री लक्ष्मी प्रा वि रुमी भगवतीमाई ४ दैलेख	४०००	५००	२५५०	०	०	०	७०५०	७०५०	
जम्मा		282500	५२८००	३४२४५०	२८२८००	१७२४००	१२४५००	१२५७४५०	३११७४५०	

२.२.२.३ क्रियाकलाप नं २.४.६.१ सार्वजनिक विद्यालयका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान

क्र.स	विद्यालयको नाम	जम्मा विद्यार्थी संख्या	सञ्चालित कक्षा	निकासा विवरण		
				प्रथम	दोस्रो	कुल
१	श्री ज्वाला मा.वि वेस्तडा भगवतीमाई १ दैलेख	४४४	१-१२	366094	103186	469280
२	श्री भैरव मा.वि खोर भगवतीमाई ७ दैलेख	३८५	१-१२	226886	101596	328482
३	श्री सरस्वती मा वि गन्म भगवतीमाई १ दैलेख	२२३	१-१०	152066	33210	185276
४	श्री कालिका मा.वि डौरीमन्धर भगवतीमाई ४ दैलेख	३०४	१-१२	166559	86964	253523
५	श्री भगवती मा वि तुर्सु भगवतीमाई ४ दैलेख	२९६	१-११	210047	39762	249809
६	श्री महादेव मा.वि मेलपाटा भगवतीमाई ३ दैलेख	२८१	१-१०	163762	52360	216122
७	श्री जनता मा.वि रुम भगवतीमाई २ दैलेख	२२४	१-१०	145862	31533	177395
८	श्री भगवती मा वि थुवा भगवतीमाई ५ दैलेख	४४७	१-१०	233831	119680	353511
९	श्री ने रा आ वि तप्लुङ भगवतीमाई ७ दैलेख	१८०	१-८	110386	10335	120721
१०	श्री ने रा आ वि चिपिन भगवतीमाई ६ दैलेख	२२८	१-८	126239	25443	151682
११	श्री आदर्श आ.वि सनिगाउँ भगवतीमाई ६ दैलेख	२१२	१-८	65187	78012	143199
१२	श्री सरस्वती आ.वि कट्टि भगवतीमाई ५ दैलेख	१७५	१-८	56664	57208	113872
१३	श्री खडगदेवी आ.वि मेहल्लोली भगवतीमाई ३ दैलेख	१७८	१-८	103325	16256	119581
१४	श्री सरस्वती आ वि सिडार भगवतीमाई २ दैलेख	१५४	१-८	92150	11174	103324
१५	श्री ज्वाला प्रा वि पगनाथ भगवतीमाई १ दैलेख	४७	१-५	28380	0	28380
१६	श्री ने रा प्रा वि कुम्री भगवतीमाई १ दैलेख	३९	१-५	19563	3253	22816
१७	श्री जनता प्रा वि खगेना भगवतीमाई ७ दैलेख	८६	१-५	39003	10011	49014

क्र.स	विद्यालयको नाम	जम्मा विद्यार्थी संख्या	सञ्चालित कक्षा	निकासा विवरण		
				प्रथम	दोस्रो	कुल
१८	श्री जनप्रिय प्रा.वि चखला भगवतीमाई ५ दैलेख	५०	१-५	22205	6500	28705
१९	श्री जनता प्रा वि चिपिनतडा भगवतीमाई ६ दैलेख	२८	१-५	13137	3088	16225
२०	श्री कैलाश प्रा वि पुग्या भगवतीमाई ३ दैलेख	९१	१-५	37130	15534	52664
२१	श्री जगनाथ प्रा वि ढाणगाउँ भगवतीमाई २ दैलेख	६४	१-५	28385	8762	37147
२२	श्री भगवती प्रा वि कुल्ले भगवतीमाई ४ दैलेख	४४	१-५	20619	4796	25415
२३	श्री लक्ष्मी प्रा वि पैयाँगाउँ भगवतीमाई ६ दैलेख	१०२	१-५	51140	7258	58398
२४	श्री मालिका प्रा वि वाइसेरा भगवतीमाई ३ दैलेख	४४	१-४	17517	7062	24579
२५	श्री भगवती प्रा वि रानीचौर भगवतीमाई २ दैलेख	५	१-३	8250	0	8250
२६	श्री सरस्वती प्रा वि कैलाशडाडा भगवतीमाई ७ दैलेख	२१	१-३	12075	0	12075
२७	श्री मालिका प्रा वि पोखरा भगवतीमाई ४ दैलेख	११	१-३	4488	1529	6017
२८	श्री जगनाथ प्रा वि कोटकाटिया भगवतीमाई ४ दैलेख	११	१-३	4614	1283	5897
२९	श्री मष्टा प्रा वि धाराडाडा भगवतीमाई ३ दैलेख	२४	१-३	12420	847	13267
३०	श्री जनता प्रा वि पानीमूल भगवतीमाई ७ दैलेख	३०	१-३	10326	6258	16584
३१	श्री सरस्वती प्रा वि बागडाँडा भगवतीमाई १ दैलेख	२२	१-३	8984	2894	11878
३२	श्री लक्ष्मी प्रा वि रुमी भगवतीमाई ४ दैलेख	१७	१-३	11358	0	11358
कुल जम्मा		४४६७		2568652	845794	3414446

क्र.स	विद्यालयको नाम	जम्मा विद्यार्थी संख्या	सञ्चालित कक्षा	निकासा विवरण		
				प्रथम	दोस्रो	कुल

२.२.२.४ क्रियाकलाप नं ७.२.१.१ सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय र गैर आवासीय)

क्र.स	विद्यालयको नाम र ठेगाना	विद्यालय निकासा				कुल जम्मा	कार्यक्रम कार्यान्वयन प्रक्रिया
		सञ्चालित कक्षा	(१) छात्रा छात्रवृत्ति (कक्षा १-८)	(२) दलित छात्रवृत्ति (कक्षा १-८) छात्रछात्रा दुवै	(३) लक्षित समुह:वादी समुदाय, छात्रछात्रा दुवै(कक्षा १-८)		
१	श्री ज्वाला मा.वि वेस्तडा भगवतीमाई १ दैलेख	१-१२	५२४००	३३२००	०	८५६००	१) कक्षा १ देखि ८ सम्म अध्ययनरत छात्राहरुलाई प्रति छात्रा बार्षिक रु. ४००/- का दरले छात्रवृत्ति वितरण गरी वितरण भरपाइको प्रतिलिपी गाउँपालिकामा पेस
२	श्री भैरव मा.वि खोर भगवतीमाई ७ दैलेख	१-१२	२५२००	४७६००	०	७२८००	
३	श्री सरस्वती मा.वि गन्म भगवतीमाई १ दैलेख	१-१०	१६०००	३०४००	०	४६४००	
४	श्री कालिका मा.वि डौरीमन्धर भगवतीमाई ४ दैलेख	१-१२	२१२००	४८४००	०	६९६००	
५	श्री भगवती मा.वि तुर्सु भगवतीमाई ४ दैलेख	१-११	२२४००	५६८००	०	७९२००	

क्र.स	विद्यालयको नाम र ठेगाना	विद्यालय निकास				कुल जम्मा	कार्यक्रम कार्यान्वयन प्रक्रिया
		सञ्चालित कक्षा	(१) छात्रा छात्रवृत्ति (कक्षा १-८)	(२) दलित छात्रवृत्ति (कक्षा १-८) छात्रछात्रा दुवै	(३) लक्षित समुह:वादी समुदाय, छात्रछात्रा दुवै(कक्षा १-८)		
६	श्री महादेव मा.वि मेतलपाटा भगवतीमाई ३ दैलेख	१-१०	३५२००	२३६००	०	५८८००	गर्ने ।
७	श्री जनता मा.वि रुम भगवतीमाई २ दैलेख	१-१०	२५२००	२३२००	०	४८४००	२) कक्षा १ देखि ८ सम्म अध्ययनरत दलित छात्रछात्राहरुलाई प्रति छात्र बार्षिक रु. ४००/- का दरले छात्रवृत्ती वितरण गरी वितरीत भरपाइको प्रतिलिपी गाउँपालिकामा पेस गर्ने ।
८	श्री भगवती मा.वि थुवा भगवतीमाई ५ दैलेख	१-१०	१२४००	७४०००	१५००	८७९००	३) कक्षा १ देखि ८ सम्म अध्ययनरत लक्षिम
९	श्री ने.रा.आ.वि तप्लुङ भगवतीमाई ७ दैलेख	१-८	२४४००	२७६००	५००	५२५००	
१०	श्री ने.रा.आ.वि चिपिन भगवतीमाई ६ दैलेख	१-८	४८८००	६०००	०	५४८००	
११	श्री आदर्श आ.वि सनिगाउँ भगवतीमाई ६ दैलेख	१-८	३४४००	१२८००	०	४७२००	
१२	श्री सरस्वती आ.वि कट्टि भगवतीमाई ५ दैलेख	१-८	११२००	५२४००	५००	६४१००	
१३	श्री खडगदेवी आ.वि मेहल्तोली भगवतीमाई ३ दैलेख	१-८	१३२००	५२४००	१०००	६६६००	

क्र.स	विद्यालयको नाम र ठेगाना	विद्यालय निकास				कुल जम्मा	कार्यक्रम कार्यान्वयन प्रक्रिया
		सञ्चालित कक्षा	(१) छात्रा छात्रवृत्ति (कक्षा १-८)	(२) दलित छात्रवृत्ति (कक्षा १-८) छात्रछात्रा दुवै	(३) लक्षित समुह:वादी समुदाय, छात्रछात्रा दुवै(कक्षा १-८)		
१४	श्री सरस्वती आ.वि सिडार भगवतीमाई २ दैलेख	१-८	२०४००	३०८००	०	५१२००	समुह: वादी समुदायका छात्रछात्राहरुलाई प्रति छात्रछात्रा वार्षिक रु. ५००/- का दरले दोहोरो नहुने गरी छात्रवृत्ति वितरण गरी वितरित भरपाइको प्रतिलिपी गाउँपालिकामा पेस गर्ने ।
१५	श्री ज्वाला प्रा.वि पगनाथ भगवतीमाई १ दैलेख	१-५	७२००	१४४००	०	२१६००	
१६	श्री ने.रा.प्रा.वि कुम्री भगवतीमाई १ दैलेख	१-५	८०००	२०००	०	१००००	
१७	श्री जनता प्रा.वि खगेना भगवतीमाई ७ दैलेख	१-५	७६००	११२००	०	१८८००	
१८	श्री जनप्रिय प्रा.वि चख्ला भगवतीमाई ५ दैलेख	१-५	८४००	२०००	०	१०४००	
१९	श्री जनता प्रा.वि चिपिनतडा भगवतीमाई ६ दैलेख	१-५	६०००	०	०	६०००	
२०	श्री कैलाश प्रा.वि पुग्या भगवतीमाई ३ दैलेख	१-५	८४००	८०००	०	१६४००	
२१	श्री जगनाथ प्रा.वि ढाणगाउँ भगवतीमाई २ दैलेख	१-५	७६००	११६००	०	१९२००	
२२	श्री भगवती प्रा.वि कुल्ले भगवतीमाई ४ दैलेख	१-५	५२००	११२००	०	१६४००	

क्र.स	विद्यालयको नाम र ठेगाना	विद्यालय निकास				कुल जम्मा	कार्यक्रम कार्यान्वयन प्रक्रिया
		सञ्चालित कक्षा	(१) छात्रा छात्रवृत्ति (कक्षा १-८)	(२) दलित छात्रवृत्ति (कक्षा १-८) छात्रछात्रा दुवै	(३) लक्षित समुह:वादी समुदाय, छात्रछात्रा दुवै(कक्षा १-८)		
२३	श्री लक्ष्मी प्रा.वि पैयौगाउँ भगवतीमाई ६ दैलेख	१-५	३६००	३८४००	०	४२०००	
२४	श्री मालिका प्रा.वि वाइसेरा भगवतीमाई ३ दैलेख	१-३	८४००	०	०	८४००	
२५	श्री रामडाँडा प्रा.वि राँक भगवतीमाई १ दैलेख	१-३	०	०	०	०	
२६	श्री भगवती प्रा.वि रानीचौर भगवतीमाई २ दैलेख	१-३	०	८०००	०	८०००	
२७	श्री सरस्वती प्रा.वि कैलाश डाडा भगवतीमाई ७ दैलेख	१-३	४०००	२८००	०	६८००	
२८	श्री मालिका प्रा.वि पोखरा भगवतीमाई ४ दैलेख	१-३	१६००	१२००	०	२८००	
२९	श्री जगनाथ प्रा.वि कोटकाटिया भगवतीमाई ४ दैलेख	१-३	२४००	०	०	२४००	
३०	श्री मष्टा प्रा.वि धाराडाडा भगवतीमाई ३ दैलेख	१-३	४००	११२००	०	११६००	
३१	श्री जनता प्रा.वि पानीमूल	१-१२	४००	८८००	०	९२००	

क्र.स	विद्यालयको नाम र ठेगाना	विद्यालय निकास				कुल जम्मा	कार्यक्रम कार्यान्वयन प्रक्रिया
		सञ्चालित कक्षा	(१) छात्र छात्रवृत्ति (कक्षा १-८)	(२) दलित छात्रवृत्ति (कक्षा १-८) छात्रछात्रा दुवै	(३) लक्षित समुह:वादी समुदाय, छात्रछात्रा दुवै(कक्षा १-८)		
	भगवतीमाई ७ दैलेख						
३२	श्री सरस्वती प्रा.वि बागडाँडा भगवतीमाई १ दैलेख	१-३	३२००	२८००	०	६०००	
३३	श्री लक्ष्मी प्रा.वि रुमी भगवतीमाई ४ दैलेख	१-३	१६००	६४००	०	८०००	
	कुल जम्मा		४४६४००	६५९२००	३५००	११०९१००	

२.२.२.५ क्रियाकलाप नं २.७.१३.१० विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान

क्र.स	विद्यालयको नाम र ठेगाना	विद्यालय निकास									कुल निकास
		पहिलो	दोस्रो								
		विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन (१)	विद्यालय सुधार योजना.... (२)	सामाजिक तथा आर्थिक लेखा परीक्षण...(३)	मा.वि Internet जडान तथा सञ्चालन (४)	बहुकक्षा बहुस्तर अनुदान (५)	प्राविधिक विद्यालय ल्याव सामाग्री सहयोग (६)	जम्मा	बेरुजु कट्टि	निकास	
१	श्री ज्वाला मा.वि	३००००	२००००	०	१२०००	०	२००००	232000	०	२३२०००	२६२००

क्र.स	विद्यालयको नाम र ठेगाना	विद्यालय निकास									कुल निकास
		पहिलो	दोस्रो								
		विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन (१)	विद्यालय सुधार योजना.... (२)	सामाजिक तथा आर्थिक लेखा परीक्षण...(३)	मा.वि Internet जडान तथा सञ्चालन (४)	बहुकक्षा बहुस्तर अनुदान (५)	प्राविधिक विद्यालय ल्याव सामाग्री सहयोग (६)	जम्मा	बेरुजु कट्टि	निकास	
	वेस्तडा भगवतीमाई १ दैलेख						०				०
२	श्री भैरव मा.वि खोर भगवतीमाई ७ दैलेख	३००००	२००००	०	१२०००	०	०	32000	०	३२०००	६२०००
३	श्री सरस्वती मा.वि गन्म भगवतीमाई १ दैलेख	२५०००	२००००	१५०००	१२०००	०	०	47000	०	४७०००	७२०००
४	श्री कालिका मा.वि डौरीमन्धर भगवतीमाई ४ दैलेख	३००००	२००००	१५०००	१२०००	०	०	47000	०	४७०००	७७०००
५	श्री भगवती मा.वि तुर्सु भगवतीमाई ४ दैलेख	२५०००	२००००	१५०००	१२०००	०	०	47000	०	४७०००	७२०००
६	श्री महादेव मा.वि मेलतलपाटा भगवतीमाई ३ दैलेख	२५०००	२००००	१५०००	१२०००	०	०	47000	०	४७०००	७२०००

क्र.स	विद्यालयको नाम र ठेगाना	विद्यालय निकास									कुल निकास
		पहिलो	दोस्रो								
		विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन (१)	विद्यालय सुधार योजना.... (२)	सामाजिक तथा आर्थिक लेखा परीक्षण...(३)	मा.वि Internet जडान तथा सञ्चालन (४)	बहुकक्षा बहुस्तर अनुदान (५)	प्राविधिक विद्यालय ल्याव सामाग्री सहयोग (६)	जम्मा	बेरुजु कट्टि	निकास	
७	श्री जनता मा.वि रुम भगवतीमाई २ दैलेख	२५०००	२००००	१५०००	१२०००	०	०	47000	४७०००	०	७२०००
८	श्री भगवती मा.वि थुवा भगवतीमाई ५ दैलेख	२५०००	२००००	१५०००	१२०००	०	०	47000	०	४७०००	७२०००
९	श्री ने रा आ.वि तप्लुङ भगवतीमाई ७ दैलेख	२००००	१५०००	१००००	०	०	०	25000	०	२५०००	४५०००
१०	श्री ने रा आ वि चिपिन भगवतीमाई ६ दैलेख	२००००	१५०००	१००००	०	०	०	25000	०	२५०००	४५०००
११	श्री आदर्श आ.वि सनिगाउँ भगवतीमाई ६ दैलेख	२००००	१५०००	१००००	०	०	०	25000	०	२५०००	४५०००
१२	श्री सरस्वती आ.वि कट्टि भगवतीमाई ५	२००००	१५०००	१००००	०	०	०	25000	९०५०	१५९५०	४५०००

क्र.स	विद्यालयको नाम र ठेगाना	विद्यालय निकास									कुल निकास
		पहिलो	दोस्रो								
		विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन (१)	विद्यालय सुधार योजना.... (२)	सामाजिक तथा आर्थिक लेखा परीक्षण...(३)	मा.वि Internet जडान तथा सञ्चालन (४)	बहुकक्षा बहुस्तर अनुदान (५)	प्राविधिक विद्यालय ल्याव सामाग्री सहयोग (६)	जम्मा	वेरजु कट्टि	निकास	
	दैलेख										
१३	श्री खड्गदेवी आ.वि मेहल्तोली भगवतीमाई ३ दैलेख	२००००	१५०००	१००००	०	०	०	25000	०	२५०००	४५०००
१४	श्री सरस्वती आ.वि सिडार भगवतीमाई २ दैलेख	२००००	१५०००	१००००	०	०	०	25000	०	२५०००	४५०००
१५	श्री ज्वाला प्रा.वि पगनाथ भगवतीमाई १ दैलेख	१५०००	१५०००	१००००	०	०	०	25000	०	२५०००	४००००
१६	श्री ने रा प्रा.वि कुम्भी भगवतीमाई १ दैलेख	१५०००	१५०००	१००००	०	०	०	25000	०	२५०००	४००००
१७	श्री जनता प्रा.वि खगेना भगवतीमाई ७ दैलेख	१५०००	१५०००	१००००	०	०	०	25000	०	२५०००	४००००
१८	श्री जनप्रिय प्रा.वि	१५०००	१५०००	१००००	०	५००००	०	75000	०	७५०००	९००००

क्र.स	विद्यालयको नाम र ठेगाना	विद्यालय निकास									कुल निकास
		पहिलो	दोस्रो								
		विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन (१)	विद्यालय सुधार योजना.... (२)	सामाजिक तथा आर्थिक लेखा परीक्षण...(३)	मा.वि Internet जडान तथा सञ्चालन (४)	बहुकक्षा बहुस्तर अनुदान (५)	प्राविधिक विद्यालय ल्याव सामाग्री सहयोग (६)	जम्मा	बेरुजु कट्टि	निकास	
	चख्ला भगवतीमाई ५ दैलेख										
१९	श्री जनता प्रा.वि चिपिनतडा भगवतीमाई ६ दैलेख	१५०००	१५०००	१००००	०	०	०	25000	०	२५०००	४००००
२०	श्री कैलाश प्रा.वि पुग्या भगवतीमाई ३ दैलेख	१५०००	१५०००	१००००	०	०	०	25000	०	२५०००	४००००
२१	श्री जगनाथ प्रा वि ढाणगाउँ भगवतीमाई २ दैलेख	१५०००	१५०००	१००००	०	०	०	25000	०	२५०००	४००००
२२	श्री भगवती प्रा.वि कुल्ले भगवतीमाई ४ दैलेख	१५०००	१५०००	१००००	०	०	०	25000	०	२५०००	४००००
२३	श्री लक्ष्मी प्रा.वि पैयाँगाउँ भगवतीमाई	१५०००	१५०००	१००००	०	५००००	०	75000	०	७५०००	९००००

क्र.स	विद्यालयको नाम र ठेगाना	विद्यालय निकास									कुल निकास
		पहिलो	दोस्रो								
		विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन (१)	विद्यालय सुधार योजना.... (२)	सामाजिक तथा आर्थिक लेखा परीक्षण...(३)	मा.वि Internet जडान तथा सञ्चालन (४)	बहुकक्षा बहुस्तर अनुदान (५)	प्राविधिक विद्यालय ल्याव सामाग्री सहयोग (६)	जम्मा	बेरुजु कट्टि	निकास	
	६ दैलेख										
२४	श्री मालिका प्रा.वि वाइसेरा भगवतीमाई ३ दैलेख	१५०००	१५०००	१००००	०	०	०	25000	०	२५०००	४००००
२५	श्री भगवती प्रा.वि रानीचौर भगवतीमाई २ दैलेख	१५०००	१५०००	१००००	०	०	०	25000	०	२५०००	४००००
२६	श्री सरस्वती प्रा.वि कैलाशडाडा भगवतीमाई ७ दैलेख	१५०००	१५०००	१००००	०	०	०	25000	०	२५०००	४००००
२७	श्री मालिका प्रा.वि पोखरा भगवतीमाई ४ दैलेख	१५०००	१५०००	१००००	०	०	०	25000	०	२५०००	४००००
२८	श्री जगनाथ प्रा.वि कोटकाटिया भगवतीमाई ४ दैलेख	१५०००	१५०००	१००००	०	०	०	25000	०	२५०००	४००००

क्र.स	विद्यालयको नाम र ठेगाना	विद्यालय निकास									कुल निकास
		पहिलो	दोस्रो								
		विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन (१)	विद्यालय सुधार योजना.... (२)	सामाजिक तथा आर्थिक लेखा परीक्षण...(३)	मा.वि Internet जडान तथा सञ्चालन (४)	बहुकक्षा बहुस्तर अनुदान (५)	प्राविधिक विद्यालय ल्याव सामाग्री सहयोग (६)	जम्मा	बेरुजु कट्टि	निकास	
२९	श्री मष्टा प्रा.वि धाराडाडा भगवतीमाई ३ दैलेख	१५०००	१५०००	१००००	०	०	०	25000	०	२५०००	४००००
३०	श्री जनता प्रा.वि पानीमूल भगवतीमाई ७ दैलेख	०	०	०	०	०	०	0	०	०	०
३१	श्री सरस्वती प्रा.वि बागडाँडा भगवतिमाई १ दैलेख	१५०००	१५०००	१००००	०	०	०	25000	०	२५०००	४००००
३२	श्री लक्ष्मी प्रा.वि रुमी भगवतीमाई ४ दैलेख	१५०००	१५०००	१००००	०	०	०	25000	१४००	२३६००	४००००
३३	श्री रामडाडा प्रा.वि राँक भगवतीमाई १ दैलेख	१५०००	०	०	०	०	०	0	०	०	१५०००
कुल जम्मा		६०५०००	५०५०००	३२००००	९६०००	१०००००	२०००००	1221000	५७४५०	११६३५५०	१८२६०००

२.२.२.६ क्रियाकलाप नं २.७.१३.११ शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम

सामुदायिक सिकाइ केन्द्र सञ्चालन अनुदान

क्र.स	सामुदायिक सिकाइ केन्द्रको नाम र ठेगाना	निकासा				कुल निकासा
		पहिलो	दोस्रो	जम्मा	कार्यक्रम सञ्चालन अनुदान	
१	श्री ज्वाला सामुदायिक सिकाइ केन्द्र भगवतीमाई १ दैलेख	७२०००	३२०००	१०४०००	०	१०४०००
२	श्री भगवती सामुदायिक सिकाइ केन्द्र भगवतीमाई ३ दैलेख	७२०००	३२०००	१०४०००	०	१०४०००
३	श्री विन्ध्यावासिनि सामुदायिक सिकाइ केन्द्र भगवतीमाई ४ दैलेख	७२०००	३२०००	१०४०००	९५०००	१९९०००
४	श्री वडाभैरव सामुदायिक सिकाइ केन्द्र भगवतीमाई ७ देलेख	७२०००	३२०००	१०४०००	९५०००	१९९०००
जम्मा		२८८०००	१२८०००	४१६०००	१९००००	६०६०००

२.२.२. ७ क्रियाकलाप नं २.७.११.१ तोकिएका विद्यार्थीको दिवाखाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान

क्र.स	विद्यालयको नाम र ठेगाना	विद्यार्थी संख्या ०-६	विद्यालय निकासा					कैफियत
			प्रथम	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	कुल जम्मा	
१	श्री ज्वाला मा.वि वेस्टडा	२५४	१२०५८५	१८६९४५	१३८६७५	१३८०६०	५८४२६५	

क्र.स	विद्यालयको नाम र ठेगाना	विद्यार्थी संख्या ०-६	विद्यालय निकास					कैफियत
			प्रथम	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	कुल जम्मा	
२	श्री भैरव मा.वि खोर	१५८	१०६२००	०	२७००००	१०७६७०	४८३८७०	दोस्रो र तेस्रोसंगै
३	श्री सरस्वति मा.वि गन्म	६२	४७२६५	६९२१०	६३९६०	७१९८५	२५२४२०	
४	श्री कालिका मा.वि डौरीमन्धर	२२७	८६७००	१२५५३५	९९२५५	९९१३५	४१०६२५	
५	श्री भगवती मा.वि तुर्सु	२२९	९४३५०	१२७६०५	९२३५५	५३६४०	३६७९५०	
६	श्री महादेव मा.वि मेलतलपाटा	२०६	५७०९०	११०४६०	९५३७०	६७९६५	३३०८८५	
७	श्री जनता मा.वि रुम	१४५	३१५९०	९९७६५	९६२७०	७००८०	२९७७०५	
८	श्री भगवती मा.वि थुवा	१४५	७१८२०	१०९६५०	७२०६०	८७६६०	३४११९०	
९	श्री ने रा आ.वि तप्लुङ	१५०	४९७२५	१२०१२०	१०९३९५	१०६१८५	३८५४२५	
१०	श्री ने रा आ.वि चिपिन	२२०	१३४१६०	१८९१०५	१६४४४५	१३५८४०	६२३५५०	
११	श्री आदर्श आ.वि सनिगाउँ	२०४	११३७४५	१५८१३०	१३९४५५	११८१२५	५२९४५५	
१२	श्री सरस्वती आ.वि कट्टि	१८४	७७२९५	९९६३०	८१४९५	९०७२०	३४९१४०	
१३	श्री खड्गदेवी आ.वि मेहल्लोली	१७७	०	११७०३०	१०१५३५	७२२८५	२९०८५०	
१४	श्री सरस्वती आ.वि सिडार	१५६	८८३३५	१३१३७०	१०२७२०	८५०३५	४०७४६०	
१५	श्री ज्वाला प्रा.वि पगनाथ	८५	४७९५५	५६८०५	४९०२०	४०२१५	१९३९९५	
१६	श्री ने रा प्रा.वि कुम्री	५९	३३८१०	४९९८०	४१९८५	३७५९०	१६३३६५	
१७	श्री जनता प्रा.वि खगेना	११०	५७२५५	९०४०५	८१०००	८०८९५	३०९५५५	

क्र.स	विद्यालयको नाम र ठेगाना	विद्यार्थी संख्या ०-६	विद्यालय निकास					कैफियत
			प्रथम	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	कुल जम्मा	
१८	श्री जनप्रिय प्रा.वि चाखला	६९	४२३३०	५०२८०	४१२५०	४१६१०	१७५४७०	
१९	श्री जनता प्रा.वि चिपिनतडा	४७	१९११०	३४५९०	३०२५५	२५१५५	१०९११०	
२०	श्री कैलाश प्रा.वि पुग्याँ	१०३	५०३८५	८७२४०	७०११०	६८७४५	२७६४८०	
२१	श्री जगनाथ प्रा.वि ढाँणगाउँ	८७	३९८८५	५५१७०	४३९९५	४६६९५	१८५७४५	
२२	श्री भगवती प्रा.वि कुल्लेबुँची	६९	४०६३५	५४०३०	४१८६५	४४६१०	१८११४०	
२३	श्री लक्ष्मी प्रा.वि पैयाँगाउँ	१५९	६९४३५	१३३३९५	९१७१०	६३०७५	३५७६१५	
२४	श्री मालिका प्रा.वि बाइसेरा	५७	३२७४५	४४१६०	३७१५५	२७५४०	१४१६००	
२५	श्री रामडाँडा प्रा.वि राँक	०	०	०	०	०	०	
२६	श्री भगवती प्रा.वि रानीचौर	३६	१४६५५	२३३८५	०	३६९३०	७४९७०	
२७	श्री सरस्वती प्रा.वि कैलाशडाडा	२९	१४९१०	२०२९५	१८३३०	१४९५५	६८४९०	
२८	श्री मालिका प्रा.वि पोखरा	१५	७४५८	११६२५	१०२००	७८६०	३७१४३	
२९	श्री जगनाथ प्रा.वि कोटकाटिया	२३	१४८६५	०	३३४३५	१३१७०	६१४७०	
३०	श्री मष्टा प्रा.वि धाराडाँडा	४२	१७०८५	२६५६५	१९६३५	१९९८०	८३२६५	
३१	श्री जनता प्रा.वि पानीमुल	३५	२०१६०	२८६३५	०	४८०३०	९६८२५	
३२	श्री सरस्वती प्रा.वि बागडाडा	२२	८६८५	१३१२५	११०४०	११४६०	४४३१०	
३३	श्री लक्ष्मी प्रा.वि रुमी	३७	२१६४५	३२१९०	२६६४०	१८०००	९८४७५	

क्र.स	विद्यालयको नाम र ठेगाना	विद्यार्थी संख्या ०-६	विद्यालय निकासी					कैफियत
			प्रथम	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	कुल जम्मा	
	जम्मा		१६३१८६८	२४५६४३०	२२७४६१५	१९५०९००	८३१३८१३	

२.२.२.८ क्रियाकलाप नं ११.१.२.४४५ केन्द्रबाट छनौट भएका नमूना विद्यालय विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तरोन्नति भएका प्राविधिक धारका विद्यालयको ल्याव व्यवस्थापन अनुदान

क्र.स	विद्यालयको नाम र ठेगाना	नमूना विद्यालय क्रमागत भवन निर्माण अनुदान (१)	कुल निकासी	कैफियत
२	श्री भैरव मा.वि खोर भगवतीमाई ७ दैलेख	९७४१९०७	९७४१९०७	

२.२.२.९ क्रियाकलाप नं २.७.१३.१३ विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण तथा कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान

क्र.स	विद्यालयको नाम र ठेगाना	विद्यालय निकासी							कुल निकासी
		कार्यसम्पादनमा आधारित अनुदान (१)	उत्कृष्ट सिकाइ... (२)	पुस्तकालय स्थापना तथा व्यवस्थापन...(३)	विज्ञान प्रयोगशाला (४)	नमूना विद्यालय सेवा अनुवन्दन... (५)	एकमुष्ट अनुदान (६)	नमूना विद्यालय शैक्षिक तथा व्यवस्थापकीय कार्ययोजना कार्यान्वयन (७)	
१	श्री ज्वाला मा.वि वेस्तडा भगवतीमाई १ दैलेख	०	०	६४५५३७	०	०	०	०	६४५५३७

क्र.स	विद्यालयको नाम र ठेगाना	विद्यालय निकास							कुल निकास
		कार्यसम्पादनमा आधारित अनुदान (१)	उत्कृष्ट सिकाइ... (२)	पुस्तकालय स्थापना तथा व्यवस्थापन...(३)	विज्ञान प्रयोगशाला (४)	नमुना विद्यालय सेवा अनुवन्दन... (५)	एकमुष्ट अनुदान (६)	नमूना विद्यालय शैक्षिक तथा व्यवस्थापकीय कार्ययोजना कार्यान्वयन (७)	
२	श्री भैरव मा.वि खोर भगवतीमाई ७ दैलेख	०	०	०	०	२०००००	०	५००००००	५२०००००
३	श्री भगवती मा वि तुर्खु भगवतीमाई ४ दैलेख	०	२०००००	०	६४९५८०	०	०	०	८४९५८०
४	श्री ने रा आ वि चिपिन भगवतीमाई ६ दैलेख	५००००	०	०	०	०	०	०	५००००
५	श्री सरस्वती आ वि सिडार भगवतीमाई २ दैलेख	५००००	०	०	०	०	०	०	५००००
६	श्री ने रा प्रा वि कुम्भी भगवतीमाई १ दैलेख	५००००	०	०	०	०	०	०	५००००
७	श्री जगनाथ प्रा वि ढाणगाउँ भगवतीमाई २ दैलेख	५००००	०	०	०	०	०	०	५००००
८	श्री भगवती प्रा वि कुल्ले भगवतीमाई ४ दैलेख	५००००	०	०	०	०	०	०	५००००

क्र.स	विद्यालयको नाम र ठेगाना	विद्यालय निकास							कुल निकास
		कार्यसम्पादनमा आधारित अनुदान (१)	उत्कृष्ट सिकाइ... (२)	पुस्तकालय स्थापना तथा व्यवस्थापन...(३)	विज्ञान प्रयोगशाला (४)	नमूना विद्यालय सेवा अनुवन्दन... (५)	एकमुष्ट अनुदान (६)	नमूना विद्यालय शैक्षिक तथा व्यवस्थापकीय कार्ययोजना कार्यान्वयन (७)	
९	श्री जनता प्रा वि पानीमूल भगवतीमाई ७ दैलेख	०	०	०	०	०	१००००००	०	१००००००
कुल जम्मा		२५००००	२०००००	६४५५३७	६४९५८०	२०००००	१००००००	५००००००	७९४५११७

कार्यक्रम कार्यान्वयन विधि

- १ वि.व्य.सको निर्णय अनुसार शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरणको क्षेत्र पहिचान गरी खर्च गर्ने ।
- २ विद्यार्थीको सिकाइ उपलब्धिमा थप वृद्धि गर्न तथा आफ्ना अभ्यासहरू न्यून सिकाइ उपलब्धि भएका विद्यालयहरूमा अनुभव आदान प्रदान गर्न प्रवर्तनात्मक क्रियाकलाप सञ्चालन गर्ने । सो को प्रतिवेदन गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालयमा अनिवार्य पेस गर्ने,
- ३ पुस्तकालयको स्थापना गरी विद्यार्थीहरूको सिकाइमा सहजिकरण हुने व्यवस्था मिलाउने ।
- ४ विज्ञान प्रयोगशालाको स्थापना गरी शिक्षण सिकाइमा प्रयोग गर्ने ।
- ५ कार्यक्रम कार्यान्वयन पुस्तिका २०७९।०८० को अनुसूची १३ बमोजिम करार सम्झौता गरी विद्यार्थीहरूको सिकाइ उपलब्धि अभिवृद्धिका लागि शिक्षक प्रोत्साहन गर्ने
- ६ वार्षिक एकमुष्ट अनुदानबाट विद्यालय सञ्चालन गर्ने कार्यविधि २०७६ अनुसार विद्यालयको सञ्चालन तथा व्यवस्थापन गर्ने । सो को प्रतिवेदन गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालयमा अनिवार्य रूपमा पेस गर्ने,

७ नमूना विद्यालय विकास वार्षिक कार्यान्वयन योजना अनुसार नमूना विद्यालय विकास एवम् सञ्चालन निर्देशिका, २०७४ (संशोधन) मा उल्लेखित शैक्षिक सुधारका लागि क्रियाकलापहरु सञ्चालन गरी प्रगति प्रतिवेदन पेस गर्ने ।

२.२.२.१० क्रियाकलाप नं २.७.१३.२३ सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुका लागि निशुल्क सेनिटरी प्याड व्यवस्थापनका लागि प्रति विद्यार्थी अनुदान

आर्थिक वर्ष २०७९।०८० का लागि ससर्त कार्यक्रमतर्फ रु. १५,८२,००० वित्तीय हस्तान्तरण भई आएकोमा यस वर्ष सेनिटरी प्याड खरिद नगरेकोले खर्च नभएको ।

२.२.२.११ क्रियाकलाप नं २.७.१३.४० माध्यमिक तह कक्षा (९-१०)मा अंग्रेजी गणित र विज्ञानका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान

क्र.स	विद्यालयको नाम	माध्यमिक तह (कक्षा ९ र १०)					कैफियत
		प्रथम	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	कुल निकासा	
१	श्री सरस्वती मा.वि गन्म भगवतीमाई १ दैलेख	११३९७०	७१४४७	१०३८३९	११३९७०	४०३२२६	
२	श्री जनता मा.वि रुम भगवतीमाई २ दैलेख	२२७९४०	२२७९४०	२२७९४०	१९२४८२	८७६३०२	
३	श्री भगवती मा.वि तुर्खु भगवतीमाई ४ दैलेख	२२७९४०	२२७९४०	२२७९४०	१७३४८७	८५७३०७	
४	श्री भगवती मा.वि थुवा भगवतीमाई ४ दैलेख	२२७९४०	२२७९४०	२१७८०९	१५३२१७	८२६९०६	
कुल जम्मा		७९७७९०	७५५२६७	७७७५२८	६३३१५६	२९६३७४१	

२.२.२.१२ क्रियाकलाप नं २.७.१३.४१ आधारभूत तह कक्षा (६-८)मा अंग्रेजी गणित र विज्ञानका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान

क्र.स	विद्यालयको नाम	निम्नमाध्यमिक तह(कक्षा ६ र ८)					कैफियत
		प्रथम	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	निकासा	
१	श्री खड्गदेवी आ.वि मेहल्लोली भगवतीमाई ३ दैलेख	९०६००	९०६००	९०६००	९०६००	३६२४००	
२	श्री सरस्वती आ.वि कट्टि भगवतीमाई ३ दैलेख	९०६००	९०६००	९०६००	९०६००	३६२४००	
३	श्री ने रापिपल आ.वि चिपिन भगवतीमाई ६ दैलेख	९०६००	९०६००	९०६००	९०६००	३६२४००	
४	श्री सरस्वती आ.वि सिडार भगवतीमाई २ दैलेख	९०६००	९०६००	९०६००	९०६००	३६२४००	
५	श्री आदर्श आ.वि सनिगाउँ भगवतीमाई २ दैलेख	९०६००	९०६००	९०६००	९०६००	३६२४००	
कुल जम्मा		४५३०००	४५३०००	४५३०००	४५३०००	१८२००००	

२.२.२.१३ क्रियाकलाप नं २.७.१३.४९ कोभिड -१९ का कारण उत्पन्न परिस्थितिमा सिकाइ सहजीकरणका लागि शैक्षिक कार्यक्रम

कोभिड-१९ को संक्रमण घट्दै गएको अवस्थामा विद्यालयहरू सञ्चालन भई भौतिक रुपमै पठनपाठन भएकाले उक्त रकमबाट सिकाइ सहजिकरणका लागि आवश्यक सामग्री खरिद लगायत अन्य कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्न सान्दर्भिक नहुने हुँदा कार्यक्रमका लागि विनियोजित रकम रु. ४,००,०००/- खर्च हुन सकेन ।

२.२.२. १४ क्रियाकलाप नं ७.२.२.१ कक्षा ९-१० मा अध्यनरत विपन्न लक्षित छात्रवृत्ति(Pro-Poor target Scholarship) का लागि छनौट भएका विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति (कक्षा ११ र १२ विज्ञान विषयसमेत)

क्र. स	विद्यार्थीको नाम थर	रकम रु	कैफियत
--------	---------------------	--------	--------

क्र. स	विद्यार्थीको नाम थर	रकम रु	कैफियत
१	विना कुमारी वि.क	१८०००	
२	प्रमिला नेपाली	२४०००	
३	देविसरा सुनार	२४०००	
जम्मा		६६०००	

२.३.२.१५ क्रियाकलाप नं ११.१.२.१३.४२ विद्यालय कक्षाकोठा निर्माण अनुदान (२ कोठे र ४ कोठे -राष्ट्रपति शैक्षिक सुधार कार्यक्रम)

क्र.स	विद्यालयको नाम र ठेगाना	विद्यालय कक्षाकोठा निर्माण अनुदान			
		४ कोठे		२ कोठे	
		विनियोजन	निकासा	विनियोजन	निकासा
१	श्री भगवती मा वि तुर्सुभगवतीमाई ४ दैलेख	०	०	२५०००००	२५०००००
२	श्री महादेव मा.वि मेलतपाटा भगवतीमाई ३ दैलेख	५००००००	४९९८७३०	०	०
३	श्री ने रा आ.वि तप्लुङ भगवतीमाई ७ दैलेख	५००००००	४९४३६३४	०	०
४	श्री मालिका प्रा.वि वाइसेरा भगवतीमाई ३ दैलेख	०	०	२५०००००	२४९५०८७
जम्मा		१०००००००	९९४२३६४	५००००००	४९९५०८७

२.२.२. १६ क्रियाकलाप नं ११.३.२०.१ विद्यालयमा IT Lab स्थापना सुदृढीकरण एवम् Digital Library व्यवस्थापनका लागि अनुदान (राष्ट्रपति शैक्षिक सुधार कार्यक्रम)

क्र.स	विद्यालयको नाम र ठेगाना	विनियोजित	कुल निकासा	कार्यक्रम कार्यान्वयन प्रक्रिया
-------	-------------------------	-----------	------------	---------------------------------

		रकम		
१	श्री नेपाल राष्ट्रिय प्राथमिक विद्यालय कुम्री भगवतीमाई १ दैलेख	६५००००	६४८१६७	विद्यालयले सार्वजनिक खरिद ऐन तथा नियमावली एवं शिक्षा तथा मानवस्रोत केन्द्रबाट स्वीकृत खरिद दिग्दर्शन बमोजिम IT Lab तथा Digital Library को व्यवस्थापन गरी सिकाइमा सहजिकरण गर्ने ।
२	श्री ने.रा. पिपल आ.वि चिपिन भगवतीमाई ६ दैलेख	६५००००	६५००००	
कुल निकासा		१३०००००	१२९८१६८	

२.३.२. १७ क्रियाकलाप नं ११.३.२०.४ प्रविधिमा आधारित शैक्षिक संस्था स्वचालन प्रणाली विकास

क्र.स	फर्मको नाम	विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना (SESP)				कुल जम्मा
		सोलार खरिद		विद्युतीय हाजिर मेशिन खरिद		
		सेट	भुक्तानी रु	सेट	भुक्तानी रु	
१	सफ्टेक इन्फरमेशन प्रा.लि काठमाडौं	८	२६३७४२	०	०	२६३७४२
२	कौशल स्टोर्स एण्ड अर्डर सप्लायर्स नयाँ बजार, दैलेख	०	०	१२	३८३८७९	३८३८७९
जम्मा		८	२६३७४२		३८३८७९	६४७६२१

प्रविधिमा आधारित शैक्षिक संस्था स्वचालन प्रणाली विकास कार्यक्रमतर्फ विद्युतीय हाजिर मेशिन वितरण गरिएका विद्यालय विवरण

- १ श्री सरस्वती माध्यमिक विद्यालय गन्म भगवतीमाई १ दैलेख
- २ श्री जनता माध्यमिक विद्यालय रुम भगवतीमाई २ दैलेख

- ३ श्री महादेव माध्यमिक विद्यालय मेलतलपाट भगवतीमाई ३ दैलेख
- ४ श्री भगवती माध्यमिक विद्यालय तुर्सु भगवतीमाई ४ दैलेख
- ५ श्री कालिका माध्यमिक विद्यालय मन्धर भगवतीमाई ४ दैलेख
- ६ श्री भगवती माध्यमिक विद्यालय थुवा भगवतीमाई ५ दैलेख

प्रविधिमा आधारित शैक्षिक संस्था स्वचालन प्रणाली विकास कार्यक्रमतर्फ सौर्य उर्जा/सोलार सेट वितरण गरिएका विद्यालय विवरण

- १ श्री नेपाल राष्ट्रिय आधारभूत विद्यालय तप्लुङ भगवतीमाई ७ दैलेख
- २ श्री मालिका प्राथमिक विद्यालय पोखरा भगवतीमाई ४ दैलेख
- ३ श्री मालिका प्राथमिक विद्यालय वाइसेरा भगवतीमाई ३ दैलेख
- ४ श्री भगवती प्राथमिक विद्यालय रानीचौर भगवतीमाई २ दैलेख
- ५ श्री सरस्वती प्राथमिक विद्यालय वागडाडा भगवतीमाई १ दैलेख
- ६ श्री लक्ष्मी प्राथमिक विद्यालय रुमी भगवतीमाई ४ दैलेख
- ७ श्री जगनाथ प्राथमिक विद्यालय कोटकाटिया भगवतीमाई ४ दैलेख
- ८ श्री मष्टा प्राथमिक विद्यालय धाराडाडा भगवतीमाई ३ दैलेख
- ९ श्री जनता प्राथमिक विद्यालय पानीमूल भगवतीमाई ७ दैलेख
- १० श्री जनप्रिय प्राथमिक विद्यालय चाख्ला भगवतीमाई ५ दैलेख
- ११ श्री भगवती प्राथमिक विद्यालय कुल्ले भगवतीमाई ४ दैलेख
- १२ श्री सरस्वती प्राथमिक विद्यालय कैलाशडाडा भगवतीमाई ७ दैलेख

३ शिक्षक अनुदान (नेपाल सरकार, राजस्व बाँडफाँड)

क्र.स	विद्यालयको नाम	नेपाल सरकार, राजस्व बाँडफाँड	कुल निकासा
-------	----------------	------------------------------	------------

		प्राथमिक, निम्नमाध्यमिक र माध्यमिक							
		सञ्चालित कक्षा	अनुदान कोटा	प्रथम त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	अन्तिम त्रैमासिक	जम्मा	
१	श्री सरस्वती मा.वि गन्म भगवतीमाई १ दैलेख	1-10	१	११६०००	८७०००	९७०००	०	३०००००	३०००००
२	श्री सरस्वती आ.वि सिडार भगवतीमाई २ दैलेख	1-8	२	१७६०००	१३२०००	१५२०००	०	४६००००	४६००००
३	श्री जनता मा.वि रुम भगवतीमाई २ दैलेख	1-10	२	२३२०००	१७४०००	११६३३३	०	५२२३३३	५२२३३३
४	श्री महादेव मा.वि मेलपाटा भगवतीमाई ३ दैलेख	1-10	२	२०४०००	१५३०००	१७३०००	०	५३००००	५३००००
५	श्री खड्गदेवी आ.वि मेहलोली भगवतीमाई ३ दैलेख	1-8	२	१७६०००	१३२०००	१५२०००	०	४६००००	४६००००
६	श्री मष्टा प्रा.वि धाराडाडा भगवतीमाई ३ दैलेख	1-3	१	७२०००	५४०००	६४०००	०	१९००००	१९००००
७	श्री भगवती मा.वि तुर्खु भगवतीमाई ४ दैलेख	1-10	४	४०८०००	३०६०००	३४६०००	०	१०६००००	१०६००००
८	श्री लक्ष्मी प्रा.वि रुमी भगवतीमाई ४ दैलेख	1-3	१	७२०००	५४०००	६४०००	०	१९००००	१९००००
९	श्री कालिका मा.वि डौरीमन्धर भगवतीमाई ४ दैलेख	1-12	१	११६०००	४७०००	८९०००	०	२५२०००	२५२०००
१०	श्री जगनाथ प्रा.वि कोटकाटिया भगवतीमाई ४ दैलेख	1-3	१	७२०००	५४०००	६४०००	०	१९००००	१९००००
११	श्री भगवती मा.वि थुवा भगवतीमाई ५ दैलेख	1-10	२	२३२०००	१२२७६९	१९४०००	०	५४८७६९	५४८७६९

क्र.स	विद्यालयको नाम	नेपाल सरकार, राजस्व बाँडफाड							कुल निकास
		प्राथमिक, निम्नमाध्यमिक र माध्यमिक							
		सञ्चालित कक्षा	अनुदान कोटा	प्रथम त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	अन्तिम त्रैमासिक	जम्मा	
१२	श्री सरस्वती आ.वि कट्टि भगवतीमाई ५ दैलेख	1-8	२	१७६०००	१३२०००	१४११६६	०	४४९१६६	४४९१६६
१३	श्री आदर्श आ.वि सनिगाउँ भगवतीमाई ६ दैलेख	1-8	२	१७६०००	१३२०००	१५२०००	०	४६००००	४६००००
१४	श्री ने.रा.पिपल आ.वि चिपिन भगवतीमाई ६ दैलेख	1-8	२	१७६०००	१३२०००	१५२०००	०	४६००००	४६००००
१५	श्री ने रा आ वि तप्लुङ भगवतीमाई ७ दैलेख	1-8	२	१७६०००	१३२०००	१०९०००	०	४१७०००	४१७०००
१६	श्री सरस्वती प्रा वि बागडाडा भगवतीमाई १ दैलेख	1-3	०	७२०००	५४०००	६४०००	०	१९००००	१९००००
जम्मा			२७	२६५२०००	१८९७७६९	२१२९४९९	०	६६७९२६८	६६७९२६८

४. बालविकास शिक्षक तथा विद्यालय कर्मचारी थप पारिश्रमिक अनुदान

क्र.स	विद्यालयको नाम	विद्यालय निकास										कुल जम्मा
		बाल विकास स.का संख्या	विद्यालय कर्मचारी संख्या	बालविकास सहजकर्ता				विद्यालय कर्मचारी				
				प्रथम	दोस्रो	तेस्रो	जम्मा	प्रथम	दोस्रो	तेस्रो	जम्मा	
१	श्री ज्वाला मा.वि वेस्तडा भगवतीमाई १	१	४	२१०००	२१०००	२१०००	६३०००	६१५००	६१५००	६१५००	१८४५००	२४७५००

क्र.स	विद्यालयको नाम	विद्यालय निकास										कुल जम्मा
		बाल विकास स.का संख्या	विद्यालय कर्मचारी संख्या	बालविकास सहजकर्ता				विद्यालय कर्मचारी				
				प्रथम	दोस्रो	तेस्रो	जम्मा	प्रथम	दोस्रो	तेस्रो	जम्मा	
	दैलेख											
२	श्री सरस्वती मा.वि गन्म भगवतीमाई १ दैलेख	१	३	२१०००	२१०००	२१०००	६३०००	५८५००	५८५००	५८५००	१७५५००	२३८५००
३	श्री रामडाडा प्रा.वि राँक भगवतीमाई १ दैलेख	१	१	२१०००	२१०००	२१०००	६३०००	०	०	०	०	६३०००
४	श्री ने रा प्रा.वि कुम्भी भगवतीमाई १ देलेख	१	१	२१०००	२१०००	२१०००	६३०००	१६५००	१६५००	१६५००	४९५००	११२५००
५	श्री ज्वाला प्रा.वि पगनाथ भगवतीमाई १ दैलेख	१	१	२१०००	२१०००	२१०००	६३०००	१६५००	१६५००	१६५००	४९५००	११२५००
६	श्री जगनाथ प्रा.वि ढाणगाउँ भगवतीमाई २ दैलेख	१	१	२१०००	२१०००	२१०००	६३०००	१६५००	१६५००	१६५००	४९५००	११२५००
७	श्री भगवती प्रा.वि रानीचौर भगवतीमाई २ दैलेख	१	१	२१०००	२१०००	२१०००	६३०००	१६५००	१६५००	१६५००	४९५००	११२५००
८	श्री सरस्वती आ.वि सिडार भगवतीमाई २ दैलेख	१	१	२१०००	२१०००	२१०००	६३०००	१८०००	१८०००	१८०००	५४०००	११७०००

क्र.स	विद्यालयको नाम	विद्यालय निकास										कुल जम्मा
		बाल विकास स.का संख्या	विद्यालय कर्मचारी संख्या	बालविकास सहजकर्ता				विद्यालय कर्मचारी				
				प्रथम	दोस्रो	तेस्रो	जम्मा	प्रथम	दोस्रो	तेस्रो	जम्मा	
९	श्री जनता मा.वि रुम भगवतीमाई २ दैलेख	२	३	४२०००	४२०००	४२०००	१२६०००	५८५००	५८५००	५८५००	१७५५००	३०९५००
१०	श्री मालिका प्रा.वि वाईसेरा भगवतीमाई ३ दैलेख	१	१	२१०००	२१०००	२१०००	६३०००	१६५००	१६५००	१६५००	४९५००	११२५००
११	श्री कैलाश प्रा.वि पुन्याँ भगवतीमाई ३ दैलेख	१	१	२१०००	२१०००	२१०००	६३०००	१६५००	१६५००	१६५००	४९५००	११२५००
१२	श्री महादेव मा.वि मेलतलपाटा भगवतीमाई ३ दैलेख	२	२	४२०००	४२०००	४२०००	१२६०००	३९०००	३९०००	३९०००	११७०००	२४३०००
१३	श्री खडगदेवी आ.वि मेहल्लोली भगवतीमाई ३ दैलेख	२	१	४२०००	४२०००	४२०००	१२६०००	१८०००	१८०००	१८०००	५४०००	१८००००
१४	श्री मष्टा प्रा.वि धाराडाडा भगवतीमाई ३ दैलेख	१	१	२१०००	२१०००	२१०००	६३०००	१६५००	१६५००	१६५००	४९५००	११२५००
१५	श्री भगवती मा.वि तुर्सु भगवतीमाई ४ दैलेख	१	२	२१०००	२१०००	२१०००	६३०००	४०५००	४०५००	४०५००	१२१५००	१८४५००
१६	श्री मालिका प्रा.वि पोखरा भगवतीमाई ४	१	१	२१०००	२१०००	२१०००	६३०००	१६५००	१६५००	१६५००	४९५००	११२५००

क्र.स	विद्यालयको नाम	विद्यालय निकास										कुल जम्मा
		बाल विकास स.का संख्या	विद्यालय कर्मचारी संख्या	बालविकास सहजकर्ता				विद्यालय कर्मचारी				
				प्रथम	दोस्रो	तेस्रो	जम्मा	प्रथम	दोस्रो	तेस्रो	जम्मा	
	दैलेख											
१७	श्री भगवती प्रा.वि कुल्लेबुंची भगवतीमाई ४ दैलेख	१	१	२१०००	२१०००	२१०००	६३०००	१६५००	१६५००	१६५००	४९५००	११२५००
१८	श्री लक्ष्मी प्रा.वि रुमी भगवतीमाई ४ दैलेख	१	१	२१०००	२१०००	२१०००	६३०००	१६५००	१६५००	१६५००	४९५००	११२५००
१९	श्री कालिका मा.वि डौरीमन्धर भगवतीमाई ४ दैलेख	१	२	२१०००	२१०००	२१०००	६३०००	४०५००	४०५००	४०५००	१२१५००	१८४५००
२०	श्री जगनाथ प्रा.वि कोटकाटिया भगवतीमाई ४ दैलेख	१	१	२१०००	२१०००	२१०००	६३०००	१६५००	१६५००	१६५००	४९५००	११२५००
२१	श्री जनप्रिय प्रा.वि चखला भगवतीमाई ५ दैलेख	१	१	२१०००	२१०००	२१०००	६३०००	१६५००	१६५००	१६५००	४९५००	११२५००
२२	श्री भगवती मा.वि थुवा भगवतीमाई ५ दैलेख	१	३	२१०००	२१०००	२१०००	६३०००	५५५००	५५५००	५५५००	१६६५००	२२९५००
२३	श्री सरस्वती आ.वि कट्टि भगवतीमाई ५ दैलेख	१	२	२१०००	२१०००	२१०००	६३०००	३६०००	३६०००	३६०००	१०८०००	१७१०००

क्र.स	विद्यालयको नाम	विद्यालय निकास										कुल जम्मा
		बाल विकास स.का संख्या	विद्यालय कर्मचारी संख्या	बालविकास सहजकर्ता				विद्यालय कर्मचारी				
				प्रथम	दोस्रो	तेस्रो	जम्मा	प्रथम	दोस्रो	तेस्रो	जम्मा	
२४	श्री आदर्श आ.वि सनिगाउँ भगवतीमाई ६ दैलेख	१	१	२१०००	२१०००	२१०००	६३०००	१८०००	१८०००	१८०००	५४०००	११७०००
२५	श्री लक्ष्मी प्रा.वि पैयाँगाउँ भगवतीमाई ६ दैलेख	१	१	२१०००	२१०००	२१०००	६३०००	१६५००	१६५००	१६५००	४९५००	११२५००
२६	श्री ने.रा.पिपल आ.वि चिपिन भगवतीमाई ६ दैलेख	१	१	२१०००	२१०००	२१०००	६३०००	१८०००	१८०००	१८०००	५४०००	११७०००
२७	श्री जनता प्रा.वि चिपिनतडा भगवतीमाई ६ दैलेख	१	१	२१०००	२१०००	२१०००	६३०००	१६५००	१६५००	१६५००	४९५००	११२५००
२८	श्री सरस्वती प्रा.वि कैलाश डाडा भगवतीमाई ७ दैलेख	०	१	०	०	०	०	१६५००	१६५००	१६५००	४९५००	४९५००
२९	श्री ने रा आ वि तप्लुङ भगवतीमाई ७ दैलेख	१	१	२१०००	२१०००	२१०००	६३०००	१८०००	१८०००	१८०००	५४०००	११७०००
३०	श्री जनता प्रा.वि खगेना भगवतीमाई ७ दैलेख	१	१	२१०००	२१०००	२१०००	६३०००	१६५००	१६५००	१६५००	४९५००	११२५००

क्र.स	विद्यालयको नाम	विद्यालय निकास										कुल जम्मा
		बाल विकास स.का संख्या	विद्यालय कर्मचारी संख्या	बालविकास सहजकर्ता				विद्यालय कर्मचारी				
				प्रथम	दोस्रो	तेस्रो	जम्मा	प्रथम	दोस्रो	तेस्रो	जम्मा	
३१	श्री भैरव मा.वि खोर भगवतीमाई ७ दैलेख	१	३	२१०००	२१०००	२१०००	६३०००	६१५००	६१५००	६१५००	१८४५००	२४७५००
३२	श्री सरस्वती प्रा.वि बागडाडा भगवतीमाई १ दैलेख	०	१	०	०	०	०	१६५००	१६५००	१६५००	४९५००	४९५००
३३	श्री जनता प्रा.वि पानीमुल भगवतीमाई ७ दैलेख	१	१	०	०	०	०	०	०	०	०	०
जम्मा		३४	४८	६९३०००	६९३०००	६९३०००	२०७९०००	८२२०००	८२२०००	८२२०००	२४६६०००	४५४५०००

५. पान्तोला बालविकास केन्द्र सहजकर्ता पारिश्रमिक अनुदान

क्र.स	मातृ विद्यालयको नाम र ठेगाना	विद्यालय निकास							
		सञ्चालित कक्षा	अनुदान कोटा	प्रथम त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	अन्तिम त्रैमासिक	जम्मा	
२२	श्री भगवती मा.वि थुवा भगवतीमाई ५ दैलेख	ECD	१	६००००	४५०००	५५०००	०	१६००००	१६०००
जम्मा			१	६००००	४५०००	५५०००	०	१६००००	१६०००

अनुसूचीहरू

अनुसूची -१

नेपाल सरकार, शसर्त अनुदानतर्फका कार्यक्रमहरूको प्रगति विवरण

रु.हजारमा

क्र.स	बजेट उप शीर्षक	विनियोजित रकम	निकासा लिएको रकम	वार्षिक खर्च	जम्मा खर्च
१	सबैका लागि शिक्षा -आधारभूत तह	७२२७२	७२२७२	६८०७९	९४
२	शिक्षक तलब भत्ता -माध्यमिक तह	१४९००	१४९००	१४३३२	९६
३	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम -जिल्लास्तर	७५३००	७५३००	६८३०६	९१
४	सबैका लागि शिक्षा -शिशु विकास कार्यक्रम	०		०	०
६	सहिद स्मृति विद्यालयलाई अनुदान	०		०	०
जम्मा		१६२४७२	१६२४७२	१५०७१७	९३

अनुसूची २

वित्तीय हस्तान्तरण भएका कार्यक्रमगत प्रगति विवरण (स्थानीय तह)

क्र.स	क्रियाकलाप नं.	क्रियाकलापको नाम	वित्तीय लक्ष्य	वित्तीय प्रगति	वित्तीय प्रगति प्रतिशत	कैफियत
-------	----------------	------------------	----------------	----------------	------------------------	--------

क्र.स	क्रियाकलाप नं.	क्रियाकलापको नाम	वित्तीय लक्ष्य	वित्तीय प्रगति	वित्तीय प्रगति प्रतिशत	कैफियत
१	१.१.३.३	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता (विशेष शिक्षा परीषद अन्तर्गतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	६२२००	६२२००	100.00	
२	१.१.३.४	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता (विशेष शिक्षा परीषद अन्तर्गतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	१४९००	१४३३२	96.19	
३		आधारभूत तथा माध्यमिक तहमा स्वीकृत दरवन्दी तथा अनुदानमा कार्यरत शिक्षक थप तलब भत्ता	१००७२	५८७९	58.37	
४	१.१.४.१	प्रारम्भिक बालविकास केन्द्रका सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	९००८	९००८	100.00	
५	1.1.4.3	प्रारम्भिक बालविकास केन्द्रका सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक थप	८८४	८८४	100.00	

क्र.स	क्रियाकलाप नं.	क्रियाकलापको नाम	वित्तीय लक्ष्य	वित्तीय प्रगति	वित्तीय प्रगति प्रतिशत	कैफियत
६	११.१.२.४४५	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय विशेष विद्यालयको क्रमागत भवननिर्माण तथा कक्षा ११ स्तरोन्नति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याव व्यवस्थापन अनुदान (भवन निर्माण)	१०१००	९७४२	96.45	
७	२.४.६.१	सार्वजनिक विद्यालय विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	३९८६	३४१४	85.66	
८	२.७.१३.१०	विद्यालय सञ्चालन व्यवस्थापन अनुदान	२२१९	१८२६	82.29	
९	२.७.१३.११	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय वैकल्पिक विद्यालय सक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	८००	६०६	75.75	
१०	२.७.१३.१३	विद्यालय शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवं कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	७९५०	७९४५	99.94	
११	२.७.१३.५०	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	३५३२	३११७	88.26	
१२	७.२.१.१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय र गैर आवासीय)	२४७७	११०९	44.78	

क्र.स	क्रियाकलाप नं.	क्रियाकलापको नाम	वित्तीय लक्ष्य	वित्तीय प्रगति	वित्तीय प्रगति प्रतिशत	कैफियत
१३	२.७.११.१	तोकिएका विद्यार्थीहरूका लागि दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	९६४८	८३१४	86.17	
१४	२.७.१३.२३	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निःशुल्क सेनीटरी प्याड व्यवस्थापन (शैक्षिक कार्यक्रम)	१५८२	०	0.00	
१५	२.७.१३.४०	माध्यमिक तह (कक्षा ९-१०)अंग्रेजी गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण अनुदान(शैक्षिक कार्यक्रम)	३१९१	२९६४	92.88	
१६	२.७.१३.४१	आधारभूत तह (कक्षा ६-८)अंग्रेजी गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण अनुदान(शैक्षिक कार्यक्रम)	१८१२	१८१२	100.00	
१७	२.७.१३.४९	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	४००	०	0.00	
१८	२.७.१३.५१	संस्थागत क्षमता विकास परीक्षा सञ्चालन एवम् विद्यार्थी मूल्याङ्कन	६९५	६१५	88.49	
१९	11.1.2.1340	विद्यालय कक्षाकोठा निर्माण अनुदान (२ कोठे र ४ कोठे)	१५०००	१४९३७	99.58	
२०	11.3.20.1	विद्यालयमा IT Lab स्थापना एवम् Digital Library व्यवस्थापनका लागि अनुदान	१३००	१२९८	99.86	

क्र.स	क्रियाकलाप नं.	क्रियाकलापको नाम	वित्तीय लक्ष्य	वित्तीय प्रगति	वित्तीय प्रगति प्रतिशत	कैफियत
२१	2.5.13.54	कक्षा ९-१२ मा अध्ययनरत विपन्न लक्षित छात्रवृत्ति (Pro-Poor Target Scholarship) का लागि छनोट भएका विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति (कक्षा ११ र १२ का विज्ञान विषय समेतका लागि) गत आ.ब.को छुट समेत	६६	६६	100.00	
२२	11.3.20.5	प्रविधिमा आधारित शैक्षिक संस्था स्वचालन प्रणाली विकास	६५०	६४८	99.63	
जम्मा			१६२४७२	१५०७१७	92.77	

अनुसूची -३

भगवतीमाई गाउँपालिकाद्वारा विनियोजित अनुदान कार्यक्रमहरूको प्रगति विवरण

खर्च शीर्षक	स्रोत	क्रियाकलापको नाम	विनियोजित कुल रकम	खर्च भएको रकम	भौतिक लक्ष्य	भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति	कैफियत
२२३१५	आन्तरिक	शैक्षिक पात्रो २०८० तयारी तथा निर्माण	४००००	३८४२०	३००	३००	९६	
२२५२२	आन्तरिक	स्थानीय पाठ्यक्रम प्रकाशन तथा प्रबोधिकरण	१५००००	१३२२८०	३००	३००	८८	
२२५२२	रा.व.(ने. स)	दिवाखाजा कार्यक्रम सहजीकरण कार्यक्रम	२९००००	०	०	०	०	
२२५२२	आन्तरिक	प्रधानाध्यापक बैठक व्यवस्थापन	२०००००	१६४५५०	५	५	८२	

खर्च शीर्षक	स्रोत	क्रियाकलापको नाम	विनियोजित कुल रकम	खर्च भएको रकम	भौतिक लक्ष्य	भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति	कैफियत
२२५२२	आन्तरिक	नमूना कक्षा सञ्चालन	८९००००	३२७००	२४	०	४	अभिमुखिकरण मात्र
२२५२२	आन्तरिक	असल अभिभावक उत्कृष्ट शिक्षक तथा विद्यार्थी सम्मान कार्यक्रम	०	०	०	०	०	रकमान्तर
२२५२२	आन्तरिक	गाउँ शिक्षा योजना तयारी	०	०	०	०	०	रकमान्तर
२२५२२	आन्तरिक	क्याम्पस स्थापनाका लागि सम्भाव्यता अध्ययन	१५००००	१५००००	१	१	१००	
२५३११	रा.व.(ने. स)	माध्यमिक तह शिक्षक अनुदान कार्यक्रम	३६०००००	२५२३१०२	९	९	७०	
२५३११	रा.व.(ने. स)	विद्यालय कर्मचारी/कार्यालय सहयोगी थप अनुदान	२६७८०००	१९९८०००	३१	३०	७५	
२५३११	रा.व.(ने. स)	बालविकास सहजकर्ता पान्तोला पारिश्रमिक अनुदान	२०५०००	१६००००	१	१	७८	
२५३११	रा.व.(ने. स)	विद्यालय कर्मचारी तथा लेखा सहायक थप अनुदान	४६८०००	४६८०००	८	८	१००	
२५३११	रा.व.(ने. स)	प्राथमिक तह शिक्षक अनुदान	३००३०००	७६००००	४	४	२५	
२५३११	रा.व.(ने. स)	आधारभूत तह शिक्षक अनुदान	४६३५०००	३३९६१६६	१५	१५	७३	
२५३११	रा.व.(ने. स)	बालविकास सहजकर्ता थप अनुदान	३०९४०००	२०७९०००	३४	३३	६७	
२२५२२	आन्तरिक	राष्ट्रपति रनिडशिल्ड प्रतियोगिता	२०००००	२०००००	१	१	१००	
२२५२२	रा.व.(ने. स)	युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम	१२०००००	११२९०१४	४	४	९४	
२२५२२	आन्तरिक	युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम	३६००००	३६००००	२	२	१००	रकमान्तर थप

खर्च शीर्षक	स्रोत	क्रियाकलापको नाम	विनियोजित कुल रकम	खर्च भएको रकम	भौतिक लक्ष्य	भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति	कैफियत
जम्मा			२११६३०००	१३५९१२३२			६४	

सन्दर्भ सामाग्रीहरु

- १ कार्यक्रम कार्यान्वयन पुस्तिका, २०७९।०८० शिक्षा तथा मानवस्रोत विकास केन्द्र सानोठिमी, भक्तपुर ।
- २ वार्षिक नीति कार्यक्रम तथा बजेट आ.व. २०७९।०८०, भगवतीमाई गाउँपालिका, गाउँकार्यपालिकाको कार्यालय, पगनाथ, दैलेख ।
- ३ भौचर तथा निकासा विवरण, भगवतीमाई गाउँकार्यपालिकाको कार्यालय, आर्थिक प्रशासन शाखा, पगनाथ दैलेख ।